



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.8 (133) 2015. GADA 19.AUGUSTS

► Uldis Skreivers,
Līvānu novada domes
izpilddirektors

Ir atvaļinājumu laiks. Šogad arī šīs vasaras saulainākais un siltākais laiks.

Jāteic, ka pašvaldība turpina strādāt un darboties savā ierastajā ritmā. Augusta mēnesī pašvaldībā neapšaubāmi var nosaukt par skolu mēnesi, jo sākas gatavošanās jaunajam mācību gadam.

Kamēr valdības vīri un sievas jau kuru gadu spriež par dažādām reformām, neskaitāmajiem izglītības modeļiem un citām inovācijām, pašvaldība ir nodrošinājusi visu Līvānu novada skolu darbību un attīstību. Daudzās skolu saimnieciskās darbības jomās mēs esam tālu priekšā vidusmēra Latvijas izglītības iestādei. Kas būs tālāk? Uz to ir grūti atbildēt. Pašvaldība saprot, ka izglītības sistēmas reforma ir nepieciešama, ka, iespējams, tā jau ir labu laiku aizkavējusies. Kādā virzienā iesim tālāk – tas ir atkarīgs no valdības lēmumiem un arī no bērnu skaita mūsu novadā.

Sobrīd tiek apkopota informācija par bērnu skaitu, tiek pabeigti pēdējie darbi, lai 1.septembrī ikviens skolēns, skolotājs un vecāks ienāktu skolā ar prieku un smaidu sejā.

No lielākajiem darbiem, ko esam paveikuši skolās pa šo vasaru, gribētu īpaši pieminēt Līvānu 2.vidusskolu, kur pabeigts vīrtuves un palīgtelpas remonts. Šogad noslēdzies vairāku gadu darbs pie šī objekta, kā rezultātā 2.vidusskola ir ieguvusi modernu un skaistu ēdināšanas bloku, kas atbilst visām mūsdienu prasībām.

Divos gados būsīm paveikuši arī Rudzātu vidusskolas sporta zāles remontu. Šogad šī sporta zāle būs ieguvusi jaunu, mūsdienu oša koka grīdu. Esmu pārliecināts, ka ieguvēji būs ne tikai skolas audzēkņi, bet arī visi pagasta iedzīvotāji, kuriem tagad būs iespēja nodarboties ar dažādām sporta aktivitātēm.

Lielāki vai mazāki darbi un pirkumi tika veikti visās novada skolās. Jāpiebilst, ka šogad pašvaldība turpina maksāt pabalstus novada daudz bērnu ģimenēm. Augusta mēnesī pabalstu izmaksai izvēlēts, lai ģimenes labāk varētu sagatavot bērnus skolai. Tāpat turpinām finansēt pusdienas visiem Līvānu novada vispārējo izglītības iestāžu skolēniem un 5–6 gadīgajiem bērniem, kas apgūst pirmsskolas izglītības programmu.

Cita problēma, kas kļuvusi aktuāla, ir transporta kompensāciju apmērs tiem vecākiem, kuri savus bērnus uz skolu nogādā ar personisko transportu. Sāds kompensāciju veids novadā pastāv jau ilgu gadu un nav mainīts kopš ieviešanas brīža. Turpmāk šo kompensāciju vēlamies attiecināt arī uz tiem vecākiem, kuri bērnus ved uz profesionālās ievirzes izglītības iestādēm (mūzikas un mākslas, sporta skolām). Lielus līdzekļus tas neprāsīs, toties piesaistīs bērnus mūsu novada skolām, kā arī sniegs bērniem iespēju apmeklēt minētās izglītības iestādes un attīstīt viņu spējas, jo dažam labam šādas iespējas nebija līdzekļu trūkuma dēļ.

Pēc pavisam neilga laika izglītības iestādēs sāksies intensīvs darbs, tāpēc noslēgumā gribu novēlēt visiem, kas mācās, māca vai ikdienā atbalsta izglītības ieguves procesu: veiksmīgu, radošu un jaunām iespējām bagātu jauno mācību gadu!

“Topi skaistāks, mans novads” 2015

► Indra Upeniece

30.jūlijā Līvānu novada domes sakoptības konkursa “Topi skaistāks, mans novads” komisija devās apskatīt skaistākos Līvānu novada dārzus un lauku sētas, kas pieteikti šāgada konkursam.

Vispirms ceļš tika mērots uz Jersikas pagastu, kur komisijai bija iespēja skatīt un vērtēt četrus objektus. **Atpūtas mājā “Avotiņi”,** kur saimnieko Dace Jankovska ar vīru un mazo dēliņu Miku, sagaida ar pašaudzētām krūmmellenēm un gardu avota ūdeni. Jaunā ģimene te visu iekopusi saviem spēkiem. Pirts ar āra kubulu un nupat uzbūvētā guļbaļņu viesu māja atrodas pašā Daugavas krastā. Īpašuma teritorijas “odziņas” ir senlaicīgi rati un aka, kas rotāti ar petūniju un pelargoniju podiem. Ūdens, debesis, plašums un brīvība – šādas asociācijas raisās, apmeklējot “Avotiņus”. **Intas Meļihovas** ģimene dzīvo pašā Jersikas pagasta “sirdī”. Inta kopā ar vīru un abiem bērniem radījuši pasakainu dārzu. Par tādu to padara gan sievas rokām radītā ziedu daudzve-



Atpūtas māja “Avotiņi”

Intas Meļihovas dārzs Jersikā



dība un stādījumu krāšņā kompozīcija, gan vīra - prasmīga meistara - rokām veidotie kokgriezumi un skulptūras. Puķu dobēs “aug” koka sēnes, zem kokiem paslēpušās koka peles, zaķi un pat krokodils, bet uz šūpolēm nosēdušies krāsaini koka tauriņi. Katrs stūrītis te ir pārdomāts un pārsteigumu pilns.

Nadeždas Olmjašanskas īpašums Jersikas pagasta Ariņos ir skaistuma, harmonijas un miera osta. Te dzīvo ticīgi cilvēki, kas savu ikdienā piepilda ar Dieva vārdu un rūpīgu darbu. Saimnieki stāsta, ka deviņu gadu laikā, kopš uzsākta dārza veidošana, tas nepārtraukti mainījies, kamēr katram augam atrasta istā vieta. Bez dārznieka vai apzaļumotāja palīdzības izveidota ainava, kas, šķiet, radīta profesionāla rokām. Arī saimniecības zonā var vērot neparasti bagātīgu tomātu ražu un neredzēti lielus ķiplokus.

Ainārs Alberings konkursā piedalās otru gadu pēc kārtas, bet šī gada laikā viņa dārzā var vērot pārsteidzoši daudz pārmaiņu. Ainārs kopā ar abiem dēliem ierīkojis skaisti koptu dārzu, kāds pat lielai daļai sieviešu nebūtu pa spēkam.

(Turpinājums 8.lpp.)

► Velga Švirkste
Līvānu novada dzimtsarakstu
nodaļas vārdā, nodaļas vadītāja

2015.gada 18.jūlijā Daugavas krastā pie Latgales mākslas un amatniecības centra tika svinēti „Bēbišu svētki”. Jau desmito gadu šie svētki tiek rīkoti par godu Līvānu novadā dzīvojošām jaundzimušo ģimenēm. Šoreiz tika sveiktas 84 ģimenes, kuras laika posmā no 2014.gada 1.jūlija līdz 2015. gada 1.jūlijam ir piedzīvojušas šo laimīgo notikumu - bērniņa piedzimšanu. Pasākuma atklāšanā uzrunu sacīja novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, svētku gaviļniekiem tika pasniegtas dāvanas un visus klātesošos ar savu dziedāt un dejot prasmī iepriecināja Līvānu vokālās studijas „Spurgaliņas” mazās dziedātājas un pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” un Līvānu bērnu un jauniešu centra deju kolektīva dejotāji. Par godu jaundzimušajiem un viņu vecākiem debesīs tika palaisti krāsaini baloni. Svētku noslēgumā sekoja kopīga fotografēšanās un cieņasts ar svētku kļiņģeri.

Par atsaucību un atbalstu “Bēbišu svētkos” sirsnīgs paldies: SIA „Daugulis & Partneri” un personīgi Dzintaram Daugulim, zemnieku saimniecībai “Kapteini” un personīgi Silvijai Bračkai, pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” vadītājai Aijai Grugulei, pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” un Līvānu bērnu un jau-



Nosvinēti desmitie Bēbišu svētki

niešu centra deju kolektīvam un tā vadītājai Anitai Vucenai, Līvānu vokālās studijas „Spurgaliņas” mazajām dziedātājām un viņu skolotājai Skaidrītei Bulmeistereī, Līvānu kultūras centra jauniešu teātra kopas vadītājam Oskaram Bērziņam, multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” brīvprātīgajam darbiniekam Agnīm Pastaram, SIA „Sant-Li” ziedu salona kolektīvam, SIA „Ar Gaumi” un personīgi Marikai Rudzītei-Griķei, SIA „MSM design” un personīgi Svetlanai Kuļgajevai, SIA “Minox” un personīgi Jānim Magdalenokam.

Salonā „Minox” Rīgas ielā 79, Līvānos, jaundzimušo vecāki var saņemt fotogrāfiju par jauku piemiņu no šiem svētkiem kā dāvanu.

Līvānu novada Domes lēmumi

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija

26.jūnijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne organizēja XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Līvānu novada darba grupas sanāksmi.

6.jūlijā domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne tikās ar Valsts policijas LRP Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas Līvānu iecirkņa priekšnieku Kasparu Smilškalnu, lai pārrunātu satiksmes organizēšanas jautājumus Līvānu pilsētas svētku laikā.

6. un 7.jūlijā norisinājās Līvānu novada māksliniecišķo kolektīvu izbraukšana uz XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Dziesmu un deju svētku dalībniekus Līvānu novada domes vārdā sveica priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

8.jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivodis apmeklēja pieņemšanu Melngalvju namā, kas bija veltīta jaunievēlētā Latvijas Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa inaugurācijai. Līvānu novada domē notika Administratīvās komisijas sēde un Līvānu pilsētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme. 9.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja Baltkrievijas Republikas Glubokoe rajona lauksaimniecības nozares speciālistu delegācija. Viesi tikās ar domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu, priekšsēdētāja vietnieci Aiju Usāni, Līvānu novada pašvaldības speciālistiem, kā arī apmeklēja lauksaimniecības produkciju ražojošus uzņēmumus un zemnieku saimniecības.

10.jūlijā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece un Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadītāja Zane Praņevska apmeklēja XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībniekus Rīgā.

12.-13.jūlijā Līvānu novadu apmeklēja starptautiskā velomaratona dalībnieki no Polijas, Vācijas, Baltkrievijas un Krievijas, kuri no Grodņas cauri Līvāniem devās uz Minsku. Ar sportistiem tikās Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivodis un priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

14.jūlijā notika Līvānu pilsētas svētku organizatoriskās darba grupas sanāksme.

23.jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde, Tautsaimniecības komitejas sēde un Finanšu komitejas sēde, kā arī Līvānu novada domes ārkārtas sēde.

25.jūlijā norisinājās Sutru pagasta svētki. Līvānu novada domes vārdā pagasta iedzīvotājus svētkos sveica priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

27.jūlijā Līvānu novada domē notika darba grupas sanāksme par Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu ēku siltināšanas jautājumiem. Sanāksmi vadīja Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers. Piedalījās biedrības "Ēku saglabāšanas un energotaupības birojs" eksperti un Līvānu novada domes speciālisti.

Nolēma veidot Vienoto klientu apkalpošanas centru Līvānos

Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu nodaļas sagatavoto projekta „Vienotā klientu apkalpo-

Līvānu novada būvvaldes IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS 2015.gada jūlijā

09.07.2015. Ingūnai Skutelei - dzīvojamās mājas un malkas šķūņa rekonstrukcija, Vidzemes iela 43, Līvāni.

10.07.2015. SIA „Latalus” - ēkas rekonstrukcija (būvatļaujas pagarināšana), Jaunsilavas iela 3, Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.

13.07.2015. Līvānu novada domei - lietussūdens kanalizācijas pārbūve Biedrības ielā, Rīgas ielā un centra laukumā, Līvāni.

13.07.2015. Līvānu novada domei - ūdenssaimniecības attīstība Līvānu novada Jaunsilavas ciemā, Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvānu novads.

14.07.2015. SIA „Vamari” - tirdzniecības centra būvniecība (būvatļaujas pagarināšana), Zaļā iela 37, Līvāni, Līvānu novads.

16.07.2015. Martai Stikānei - dzīvojamās mājas pārbūve, Rožu iela 5, Līvāni.

16.07.2015. Pēterim Skrebelim-Stikānam - saimniecības ēkas būvniecība, Daugavas iela 14, Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu novads.

20.07.2015. SIA „ASOND” - kokskaidu plākšņu ražošanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārtā (būvatļaujas pagarināšana), „Dumpiši”, Iesalnieki,

šanas centra izveide Līvānos” iecerī, kuras mērķis ir Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveide reģionu un novadu nozīmes attīstības centros, dome pieņēma lēmumu veidot Vienoto klientu apkalpošanas centru, ko plānots ierīkot Līvānu novada domes ēkas 1.stāvā.

Izmaiņas komisiju un komiteju sastāvā

Sakarā ar deputātes Ināras Kalvānes deputāta pilnvaru nolikšanu un viņas izslēgšanu no Finanšu komitejas un Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sastāva un atbrīvošanu no Administratīvo aktu strīdu komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas locekļa pienākumiem, dome nolēma:

1. Ievēlēt Līvānu novada domes Finanšu komitejas sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.
2. Ievēlēt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sastāvā un iekļaut Līvānu novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijas un Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas sastāvā deputāti Klavdiju Daukšti.

Noslēdza līgumu par siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu

Dome nolēma slēgt līgumu par siltumapgādes sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Līvānu siltums” uz 10 gadiem. SIA “Līvānu siltums” ir Līvānu novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Līvānu novada pašvaldībai, līdz ar to tā atrodas pilnīgā Pašvaldības kontrolē.

Grozīja saistošos noteikumus

1. Līvānu novada dome nolēma veikt grozījumus Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa noteikumos Nr. 4 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedošanu) pieņemšanu un izlietošanu Līvānu novada pašvaldībā”.

2. Dome nolēma izdot saistošos noteikumus Nr. 16 „Grozījumi Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”.

Pagarināja telpu nomas līgumu

Dome nolēma pagarināt ar Nodarbinātības valsts aģentūru noslēgto Telpu nomas līgumu par Līvānu novada domes ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, 3.stāva telpu ar kopējo platību 131,7 m² nomu, nosakot nomas maksu par iznomāto telpu 1m² mēnesī 0,64 EUR un PVN. Samaksa par elektrību pēc skaitītāja rādījumiem.

Jersikas pagasts, Līvānu novads.

30.07.2015. Andrim Dārziņam - dzīvojamās mājas pārbūve un saimniecības ēkas būvniecība, Līču iela 27, Līvāni.

Līvānu novada būvvaldes EKSPLUATĀCIJĀ PIENĒMĒTĀS BŪVES 2015.gada jūlijā

06.07.2015. Līvānu novada dome - Lāčplēša ielas rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz Rīgas ielai) rekonstrukcija Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - Dzelzceļa ielas rekonstrukcija (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielas rekonstrukcija Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - Zaļās ielas (posmā no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekonstrukcija Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - Sporta ielas, A.Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līnijas rekonstrukcija Lāčplēša ielā (posmā no Rīgas ielas

Apstiprināja pagastu pārvalžu nolikumus

Līvānu novada dome apstiprināja Jersikas, Rožupes, Rudzātu, Sutru un Turku pagastu pārvalžu nolikumus un noteica, ka ar šī lēmuma stāšanās spēkā zaudē spēku agrākie nolikumi, kas bija apstiprināti ar Līvānu novada domes 2007. gada 7. jūlija sēdes lēmumu Nr. 14-2.

Apstiprināja pagastu valžu nolikumus

Izskatot Līvānu novada domes Jersikas pagasta, Rožupes pagasta, Rudzātu pagasta, Sutru pagasta un Turku pagasta valžu nolikumu projektus, Līvānu novada dome pieņēma lēmumu tos apstiprināt.

Apstiprināja kritērijus dalībai Lauku attīstības programmas pasākumā

Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības daļas izstrādātos kritērijus Līvānu novada domes dalībai Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, kuru mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai Līvānu novada lauku teritorijās.

Piešķīra līdzekļus

1. Izskatot Līvānu novada domes Informātikas daļas vadītāja Jura Sņiķera iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu 3144,79 EUR apmērā digitālā kopētāja iegādei Līvānu novada domes administrācijas darbības nodrošināšanai, sakarā ar to, ka esošais kopētājs (iegādāts 2008.gada janvārī) ir bojāts. Ņemot vērā, ka kopētājs ir sliktā tehniskā stāvoklī, kā arī to, ka kopētāja remontam ieguldītie un nepieciešamie līdzekļi pārsniedz vairāk kā 50% no jauna kopētāja iegādes vērtības, dome nolēma piešķirt minēto summu jauna kopētāja iegādei.

2. Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārvaldes iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu stāvlaukuma izbūvei pie Rožupes brīvdabas estrādes, Rožupē, Līvānu novada dome lēma piešķirt līdzekļus 3811,50 EUR apmērā minētā stāvlaukuma izbūvei.

3. Sakarā ar nepieciešamību veikt videonovērošanas sistēmas uzlabojumus projekta “Strūklakas būvniecība un teritorijas labiekārtošana skvērā Rīgas ielā 103, Līvānos, Līvānu novadā” ietvaros, un saskaņā ar iesniegto tami, kur videonovērošanas sistēmas izbūves izmaksu pieaugums sastāda 1946,65 EUR, dome nolēma piešķirt nepieciešamos papildus līdzekļus 1946,65 EUR apmērā.

līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielā (posmā no Saules ielas 1 līdz Rīgas ielai) Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līniju rekonstrukcija Dzelzceļa ielā (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielā Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līniju rekonstrukcija Zaļā ielā (posmā no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielā (posmā no Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielā (posmā no Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielā Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - elektroapgādes līniju rekonstrukcija Sporta ielā, A.Pumpura ielā, Avotu ielā (posmā no Saules ielas līdz Meža ielai), Meža ielā (posmā no Sporta ielas līdz Avotu ielai), Rožu ielā Līvānos.

06.07.2015. SIA „PACE” - automazgātavas jaunbūve, Rīgas iela 209, Līvānos.

06.07.2015. Līvānu novada dome - Meža ielas pārbūve posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai Līvānos.

16.07.2015. SIA „ADUGS Production” - nojumes būvniecība, „Adugs”, Jesalniekos, Jersikas pagasts, Līvānu novads.

21.07.2015. SIA „ASOND” - kokskaidu plākšņu ražošanas korpusa pārbūves uz koksa ražošanu II kārtā „Dumpiši”, Jersikas pagasts, Līvānu novads.

22.07.2015. Inese Sprōģe - dzīvokļa rekonstrukcija veikala ierīkošanai, Rīgas iela 80-1, Līvāni.

Informāciju sagatavoja: Diāna Kleina, Līvānu novada būvvaldes vadītāja, tālr. 65307272

Fotomirkļi no Līvānu pilsētas svētkiem 2015



Piektdienas vakara koncertiestudējums bija veltīts ikvienam, kas Līvānus patiesi sauc par savām mājām



Spraiga cīņa sēdvolejbola turnīrā JIC "Kvartāls" sporta laukumā: Latvijas izlase pret Krievijas komandu "Vector". Mūsējie uzvar



Labdarības bumbu rallijs: rallija starta brīdī visas numurētās bumbas vienlaikus tika iebērtas Dubnā un sāka cīņu par balvām! Iegūtie līdzekļi tiks novirzīti labdarības mērķim - Jauniešu ideju projektu konkursam



Puiši no Greentrials komandas rādīja elpu aizraujošus velotrikus, tai skaitā - ar drosmīgu skatītāju piedalīšanos



Pilsētas svētku diždiēna Tradīciju laukumā ik gadus pulcina daudzus jo daudzus



Starptautiskā folkloras festivāla "BALTICA 2015" Latgales dienas koncertā "GASTEJAM LEIVŌNŪS" sastopas dažādas kultūras: latvieši un portugāļi



Līvānieši un pilsētas viesi svētku gājienam bija nopietni posušies. Paldies visiem iestāžu, uzņēmumu, pašdarbības un citiem kolektīviem par radošo noformējumu un tā sagatavošanai veltīto laiku!



Līvānu Goda pilsonis 2015 - Veneranda Caune, kopā ar domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu pēc apbalvošanas ceremonijas



Ziedu vilņa veidošana pie Latgales mākslas un amatniecības centra ir sena un mīļa tradīcija. Šīgada tematika - saule



Velosacensību „Līvānu MTB Maratons 2015“ uzvarētāju apbalvošana. Prieks ir arī pašiem mazākajiem līdzjutējiem



Latvijas Paralimpiskās komitejas ģenerālsekretārs Andris Ulmanis pateicas Līvānu novada domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam un 12.Saeimas deputātam Jānim Klaužam par sporta jomai sniegto atbalstu



Spēļu un rotaļu ielā varēja izveidot "Aspazijas frizūru", "Raiņa kaklasaišu darbnīcā" iemācīties siet kaklasaiti, vizināties zirga pajūgā, pūst burbuļus, apgleznot krēslus un arī sejas, vērot kikboksa un ielu deju parādi, nofotografēties pie fotosienas. Jautrās aktivitātes aizrāva ne tikai mazos...

Uz tikšanos nākamajos pilsētas svētkos, kad svīnēsīm 90-gadi!

Foto autori: J.Magdaļenoks, I.Upeniece. Skatiet visas pilsētas svētku fotogrāfijas: www.livani.lv

UN VĒLREIZ PALDIIES SPONSORIEM...
SIA „Z-Light“, SIA „Ceram Optec“, SIA „Mežrozīte HES“, SIA „Līvānu kūdras fabrika“, SIA „Ošukalns“, SIA „Grīva L“, SIA „RNS-D“, SIA „Rudzāts“, SIA „Eva būve“, SIA „Jēkabpils pakalpojumi - būvniecība“, SIA „Jēkabpils PMK“, SIA „Baltik sistēm“, SIA „Zodias“, SIA „Kolonna GP“, SIA „Līvānu mājas un loģi“, Apgāds Zvaigzne ABC, PKS „Upeslīči L“, Citadele banka, Salons „Figura Line“.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015.gada 30. aprīļa
sēdes protokola Nr.5
lēmumu Nr.5-14

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

**„Par pašvaldības materiālās
palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā”**

LĪVĀNOS

2015.gada 30. aprīlī Nr.11

*Izdoti saskaņā ar likuma
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu*

*Ar Līvānu novada domes 2015. gada 28. maija sēdes
lēmumu Nr.6-40 apstiprinātajā galīgajā redakcijā.
Ar grozījumiem Līvānu novada domes 2015. gada 16.
jūlija saistošo noteikumu Nr. 16 „Grozījumi 2015.
gada 30. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11
„Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā” redakcijā.*

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi), nosaka Līvānu novada pašvaldības materiālās palīdzības pabalstu veidus un apmēru, kārtību, kādā piešķirams un izmaksājams pabalsts, pieņemto lēmumu apstrīdēšanas kārtību un to personu loku, kurām ir tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos pabalstus. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

2. Noteikumos paredzētie pabalsti tiek piešķirti Līvānu novada pašvaldības tekošajam gadam apstiprinātā budžeta ietvaros.

3. Pašvaldības noteiktos pabalstus piešķir personai (ģimenei), kuras deklarētā dzīves vieta ir Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā (izņemot šo Noteikumu 5.4. un 41. punktā paredzēto pabalstu).

4. Lēmums par pabalsta piešķiršanu pabalsta pieprasītājam tiek paziņots mutvārdos, bet lēmums par atteikumu piešķirt pabalstu noformējams rakstveidā, norādot atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas termiņus un kārtību.

II. Pašvaldības pabalstu veidi

5. Līvānu novadā ir noteikti šādi pašvaldības pabalstu veidi:

- 5.1. pabalsts jaundzimušā aprūpei,
- 5.2. apbedīšanas pabalsts,
- 5.3. pabalsts personām nozīmīgās dzīves jubilejās,
- 5.4. pabalsts donoriem,
- 5.5. pabalsts daudz bērnu ģimenēm,
- 5.6. Ziemassvētku pabalsts.

III. Pabalsts jaundzimušā aprūpei

6. Pabalsts jaundzimušā aprūpei tiek sniegts ģimenes atbalstam sakarā ar bērna piedzimšanu, lai nodrošinātu bērna veselībai un aprūpei labvēlīgus apstākļus un veicinātu dzimstību Līvānu novadā.

7. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā aprūpei ir vienam no vecākiem vai personai, kura adoptējusi, vai ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 mēnešu vecumam, ja šis pabalsts nav izmaksāts vecākiem.

8. Pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksu organizē Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa.

9. Pabalstu piešķir par katru jaundzimušo, adoptēto vai aizbildnībā ņemtu bērnu, ja pabalsta pieprasītāja un bērna dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novadā.

10. Pieteikumu pabalsta jaundzimušā aprūpei saņemšanai var iesniegt 12 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas.

11. Pabalsts jaundzimušā aprūpei ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir 200,00 EUR.

12. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā aprūpei, pabalsta pieprasītājam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā šādi dokumenti:

12.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai (pielikums Nr.1);

12.2. bērna dzimšanas apliecības kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu (ja to ir izsniegusi cita pašvaldība);

12.3. bāriņtiesas lēmuma par aizbildņa iecelšanu vai tiesas sprieduma par adopcijas apstiprināšanu kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu (ja to ir izsniegusi cita pašvaldība).

13. Pabalstu jaundzimušā aprūpei nepiešķir:

13.1. ja bērns pēc dzimšanas nodzīvojis mazāk par 7 diennaktīm;

13.2. ja bērns ievietots sociālās aprūpes institūcijā;

13.3. ja pabalsts par jaundzimušā piedzim-

šanu saņemts citā pašvaldībā.

14. Dzimtsarakstu nodaļa iegūst informāciju, vai pabalsts nav saņemts citā pašvaldībā, apkopo informāciju un sagatavo rīkojuma projektu vienas nedēļas laikā no dienas, kad saņemti visi šo noteikumu 12. punktā minētie dokumenti.

15. Pabalsta izmaksa tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Pabalsts tiek ieskaitīts pieprasītāja norādītajā kredītiestādes kontā divu nedēļu laikā no rīkojuma izdošanas dienas.

IV. Apbedīšanas pabalsts

16. Apbedīšanas pabalstu piešķir personai, kura apņēmusies veikt personas, kuras deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu.

17. Apbedīšanas pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir 120,00 EUR.

18. Apbedīšanas pabalstu var pieprasīt divu mēnešu laikā no miršanas fakta reģistrēšanas brīža Civiltāvokļa aktu reģistrācijas informācijas sistēmā. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

19. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai, kura apņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu, Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā jāiesniedz:

19.1. iesniegums ar apliecinājumu, ka persona apņemas veikt mirušās personas apbedīšanu (pielikums Nr.2);

19.2. miršanas apliecības kopija, uzrādot oriģinālu.

20. Pabalsta izmaksa tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu trīs darba dienu laikā no rīkojuma izdošanas dienas. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

21. Tiesības uz apbedīšanas pabalstu par personu, kura pirms miršanas ir saņēmusi aprūpes pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē, ir tad, ja šīs personas pamata dzīvesvieta pirms ievietošanas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē bija deklarēta Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

22. Ja mirušai personai nav piederīgo, kas veiktu apbedīšanu, vai viņi atsakās to darīt, apbedīšanu veic Līvānu novada pašvaldība, saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja iesniegto rēķinu.

V. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās

23. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā piešķir personām, kuru deklarētā dzīves vieta ir Līvānu novads.

24. Pabalstu piešķir:

24.1. personām, kuras sasniegušas 100 gadu vecumu,

24.2. personām, kas laulībā nodzīvojušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā,

24.3. personām, kas laulībā nodzīvojušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā.

25. Šo noteikumu 24.1. punktā noteiktais pabalsts personām, kuras sasniegušas 100 gadu vecumu, ir vienreizējs un tās apmērs ir 150,00 EUR. Pabalstu piešķir bez personas iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajam ziņām. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Personāla vadības un administratīvā daļa. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

26. Šo noteikumu 24.2. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvojušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā ir vienreizējs un tā apmērs ir 80,00 EUR. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļa. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

27. Šo noteikumu 24.3. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvojušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā ir vienreizējs un tā apmērs ir 100,00 EUR. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļa. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

28. Pabalsta izmaksa personai nozīmīgā dzīves jubilejā tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

29. Lai saņemtu šo noteikumu 24.2. un 24.3. punktā noteikto pabalstu, pieprasītājam Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz:

29.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai (pielikums Nr. 3);

29.2. laulības apliecības kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu;

VI. Pabalsts donoriem

30. Pabalsts donoriem tiek izmaksāts personām, kuras ir nodevušas asinis Līvānu novadā organizētajās donoru dienās SIA „Līvānu slimnīca”.

31. Pabalsta apmērs donoriem par vienu

asinis nodošanas reizi ir 7 EUR.

32. Pabalsts donoriem tiek izmaksāts pēc katras asins nodošanas reizes, uzrādot Līvānu novada domes grāmatvedībā:

32.1. veselības aprūpes iestādes izsniegtu apliecināšanu dokumentu par asins nodošanu, 32.2. personu apliecināšanu dokumentu.

33. Pabalsta donoriem izmaksu organizē Līvānu novada domes grāmatvedība, sadarbībā ar SIA „Līvānu slimnīca”.

VII. Pabalsts daudz bērnu ģimenēm

34. Pabalstu daudz bērnu ģimenēm piešķir vienu reizi gadā pirms kārtējā mācību gada sākuma par katru daudz bērnu ģimenes nepilngadīgo bērnu, kura dzīvesvieta deklarēta Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

35. Pabalsta daudz bērnu ģimenēm apmērs ir 20,00 EUR apmērā vienam nepilngadīgam bērnam.

36. Daudz bērnu ģimene šo Noteikumu izpratnē ir ģimene, kurā ir trīs un vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem, un kurai ir kopēja mājsaimniecība.

37. Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecākiem (audzvecākiem) vai personai, kura pilda vecāku pienākumus, uzrādot:

37.1. bērnu dzimšanas apliecības,

37.2. pilnvaru apliecināšanu dokumentu,

37.3. personas apliecināšanu dokumentu.

38. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Personāla vadības un administratīvā nodaļa par pamatu ņemot Iedzīvotāju reģistra datus.

VIII. Ziemassvētku pabalsts

39. Ziemassvētku pabalsts tiek piešķirts:

39.1. Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušajam personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu, bērnam ar invaliditāti, politiski represētajai personai, kurai statuss piešķirts saskaņā ar likumu „Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietašajiem”, /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

39.2. pirmsskolas vecuma bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta noteikta Līvānu novada administratīvajā teritorijā, un bērniem, kuri mācās Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēs,

39.3. audzģimēnēm.

40. Šo noteikumu 39.1. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu, bērnam ar invaliditāti, politiski represētajai personai piešķir: 40.1. vienu reizi gadā pirms Ziemassvētkiem un tā apmērs ir 30 EUR,

40.2. vienai personai tiek izmaksāta tikai viena pabalsta summa,

40.3. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra ziņām un uzrādīto personas atbilstošā statusa apliecināšanu dokumentu. /LND 16.07.2015. SN Nr. 16 redakcijā/

41. Šo noteikumu 39.2. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu pirmsskolas vecuma bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta noteikta Līvānu novada administratīvajā teritorijā, un bērniem, kuri mācās Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēs, piešķir:

41.1. mantiskā veidā (Ziemassvētku paciņa) līdz 4,50 EUR apmērā;

41.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra ziņām un vispārējās izglītības iestāžu iesniegtajiem datiem.

42. Šo noteikumu 39.3. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu audzģimēnēm:

42.1. piešķirt par katru audzģimēnē ievietoto bērnu 15,00 EUR apmērā;

42.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Līvānu novada Sociālā dienesta sagatavoto sarakstu.

43. Ziemassvētku pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes grāmatvedība, sadarbībā ar Līvānu novada sociālo dienestu un Līvānu novada vispārējās izglītības iestādēm.

IX. Noslēguma jautājumi.

44. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā ar 2015. gada 1. jūliju.

45. Ar šo saistošo noteikumu stāšanos spēkā, zaudē spēku Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” un to grozījumi, kas izdoti, kā:

45.1. Līvānu novada domes 31.08.2012. gada saistošie noteikumi Nr. 10 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”;

45.2. Līvānu novada domes 06.02.2013. gada saistošie noteikumi Nr. 4 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”, kas precizēti ar Līvānu novada domes 28.03.2013. gada sēdes lēmumu Nr. 5-29;

45.3. Līvānu novada domes 26.09.2013. gada saistošie noteikumi Nr. 22 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”;

45.4. Līvānu novada domes 29.01.2015. gada saistošie noteikumi Nr. 1 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu sakarā ar bērna piedzimšanu””.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015.gada 28.maija
sēdes protokola Nr.6
lēmumu Nr.6-12

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

**Par dzīvokļa pabalstu bērnam
bārenim un bērnam, kurš palicis
bez vecāku gādības**

LĪVĀNOS

2015.gada 28.maijā Nr.12

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa
jautājuma risināšanā” 25.²
panta pirmo un piekto daļu
Ar precizējumiem Līvānu novada domes 16.07.2015.
jūlija ārkārtas domes sēdes lēmuma
Nr. 8-5 redakcijā/*

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek pieprasīts, aprēķināts un piešķirts dzīvokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bārenim un bērnam bez vecāku gādības palikušam, pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās bērnu aprūpes iestādēs, audzģimēnē vai pie aizbildņa, līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.

2. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, bērns bārenis vai bērns, kurš palicis bez vecāku gādības (turpmāk – Bārenis), iesniedz Līvānu novada pašvaldības Sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests):

2.1. iesniegumu dzīvokļa, dzīvokļa daļas, dzīvojamās mājas vai dzīvojamās mājas daļas (turpmāk arī - dzīvoklis) īres vai apakšīres līguma, īpašumtiesības apliecināšanu dokumenta kopijas, uzrādot dokumenta oriģinālu;

2.2. īres līguma grozīšanas vai izbeigšanas gadījumā - attiecīgo grozījumu vai jauna īres līguma kopiju, uzrādot dokumenta oriģinālu;

2.3. reizi trijos mēnešos ar dzīvokļa lietošanu saistīto un saņemto pakalpojumu maksājumu dokumentu (rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas, uzrādot dokumentu oriģinālu.

3. Sociālais dienests desmit darbdienu laikā no iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu un izmaksas kārtību vai atteikumu piešķirt dzīvokļa pabalstu.

4. Dzīvokļa pabalsta izmaksu uzsāk ar tā mēneša 1.datumu, kurā ir pieņemts lēmums par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu.

5. Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, ņemot vērā 2. punktā minētos dokumentus, bet nepārsniedzot saistošo noteikumu pielikumā noteiktos ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvus.

6. Dzīvokļa pabalsta maksimālais apmērs mēnesī ir 30 euro, bet apkures periodā (no oktobra līdz aprīlim) maksimālais dzīvokļa pabalsta apmērs ir 50 euro.

7. Dzīvokļa pabalsts Bārenim tiek izmaksāts reizi mēnesī ne vēlāk kā līdz kārtējā mēneša 25.datumam, pārskaitot to uz bērna bāreņa vai bērna, kurš palicis bez vecāku gādības, iesniegumā norādīto norēķinu kontu kredītiestādē. Dzīvokļa pabalsts pēc Bāreņa iesniegumā izteikta lūguma var tikt pārskaitīts pakalpojumu sniedzējiem.

8. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt un faktisko rīcību Bārenis var apstrīdēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā Līvānu novada domē.

9. Līvānu novada domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību Bārenis var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā Administratīvajā rajona tiesā.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Iegūsti kvalifikāciju vienas dienas laikā!

Konsultācijas + eksāmens = valsts profesionālās kvalifikācijas apliecība! Ja esi kompetents kādā nozarē, bet Tev nav dokumenta, kas to pierāda, nāc un iegūsti to 1 dienas laikā!

Ir daudz cilvēku, kas savas dzīves laikā iemācījušies profesionāli veikt dažādus darbus, patstāvīgi apguvuši amatus un ir ilgstoši strādājuši kādā nozarē. Taču, lai pierādītu savu kompetenci kādā jomā, trūkst šīs prasmes apliecinājoša dokumenta. Jūs varbūt protat kvalitatīvi metināt, remontēt mašīnas, veikt santehnikas darbus vai gatavot kafejnīcā garšīgus ēdienus, taču, dažreiz, stājoties darba attiecībās vai startējot kādos konkursos, ar to nepietiek. Daudzās nozarēs ir noteikta obligāta prasība darbiniekiem viņa kvalifikāciju un profesionālo izglītību apliecināt dokumentā.

LR Ministru kabineta noteikumi Nr. 146 „Kārtība, kādā novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci” (22.02.2011.) ļauj personai, kura vēlas, lai novērtē tās profesionālo kompetenci, grie-

ties mācību centrā „BUTS” un iesniegt pieprasījumu par kvalifikācijas eksāmena kārtošānu. Mācību centrs „BUTS” ir deleģēts kā Profesionālās kompetences novērtēšanas institūcija veikt ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālās kompetences novērtēšanu.

Maksa par eksāmena kārtošānu ir noteikta saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem Nr. 791 „Noteikumi par profesionālās izglītības iestāžu un eksaminācijas centru sniegtu maksas pakalpojumu cenrādi”. Maksas lielums ir atkarīgs no eksaminējamo cilvēku skaita, cenā ir iekļauta konsultācija par eksāmena norises gaitu. Sekmīgi nokārtojot eksāmenu pretendents iegūst valsts atzītu profesionālo kvalifikāciju apliecinājošu dokumentu.

Iespējams, šo noteikumu zināšana kādam dos iespēju atbilstoši savai kompetencei iegūt valsts atzītu izglītības dokumentu, nostabilizēt savas po-



Profesija 1 dienas laikā!

Ja esi kompetents kādā nozarē, bet Tev nav dokumenta, kas to pierāda, nāc un iegūsti to 1 dienas laikā!

Konsultācija + eksāmens
= valsts profesionālās kvalifikācijas apliecība!

Uzzini vairāk: Domes iela 3, Līvāni
Tālrunis: 27898044, e-pasts: livani@buts.lv
www.buts.lv

cijas daba vietā vai arī atrast jaunas darba iespējas.

Līvānos iegūstamās profesijas:

- Rokas lokmetinātājs (MMA)
- Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG)
- Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu inertās gāzes vidē (MIG)
- Lokmetinātājs ar metināšanā ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē (TIG)
- Ceļojumu konsultants
- Aprūpētājs
- Noliktavas pārzinis
- Datorsistēmu tehniķis
- Frizieris
- Tūrisma informācijas konsultants
- Grāmatvedis
- Manikīra un pedikīra speciālists

3. Izteikt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumu Nr.857 *„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”* 27., 30., 31. un 31.¹ punktu.”

/Līvānu novada domes 16.07.2015. ārkārtas sēdes lēmuma Nr. 8-6 redakcijā/

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015.gada 16. jūlija
sēdes protokola Nr.8
lēmumu Nr.8-4

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

„Grozījumi 2015. gada 30. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””

Līvānos

2015. gada 16. jūlijā Nr. 16

Izdoti saskaņā ar likuma
„Par pašvaldībām”
43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. svītrot Noteikumu 1. punktā vārdus „un dāvinājumu”.

1.2. aizstāt Noteikumu 3. punktā ciparu „40.” uz ciparu „41.”

1.3. Izteikt Noteikumu 18. punktu šādā redakcijā: „18. Apbedīšanas pabalstu var pieprasīt divu mēnešu laikā no miršanas fakta reģistrēšanas brīža Civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas sistēmā.”

1.4. Papildināt Noteikumu 20. punktu aiz vārda „rikojumu” ar vārdiem „trīs darba dienu laikā no rīkojuma izdošanas dienas”.

1.5. Svītrot Noteikumu 25. punktā vārdus „saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.”

1.6. Izteikt Noteikumu 26. punktu šādā redakcijā: „26. So noteikumu 24.2. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvojušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā ir vienreizējs un tā apmērs ir 80,00 EUR. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļa.”

1.7. Precizēt Noteikumu numerāciju un turpmāk uzskatīt 28. punktu par 27. punktu un izteikt to šādā redakcijā:

„27. So noteikumu 24.3. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvojušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā ir vienreizējs un tā apmērs ir 100,00 EUR. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļa.”

1.8. Papildināt Noteikumu ar 28. punktu šādā redakcijā:

„28. Pabalsta izmaksa personai nozīmīgā dzīves jubilejā tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.”

1.9. aizstāt Noteikumu 39.1. un 40. punktā vārdus „bērnām invalīdam” ar vārdiem „bērnām ar invaliditāti”.

1.10. aizstāt Noteikumu 3. pielikumā ciparus „25/26.” ar cipariem „26./ 27.”

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

PABALSTS DAUDZBĒRNU ĢIMENĒM

Līvānu novada dome aicina novada daudz bērnu ģimenes, kurās ir trīs un vairāk bērni līdz 18 gadiem, saņemt pabalstu līdz šī gada 28.augustam Līvānu novada domes kasē (Rīgas ielā 77) vai pagastu pārvaldēs.

Pabalstu daudz bērnu ģimenēm piešķir vienu reizi gadā pirms kārtējā mācību gada sākuma par katru nepilngadīgo bērnu, kura dzīvesvieta deklarēta Līvānu novada

pašvaldības administratīvajā teritorijā. Pabalsta apmērs ir 20,00 EUR apmērā vienam bērnam.

Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecākiem (audzvecākiem) vai personai, kura pilda vecāku pienākumus, uzrādot: bērnu dzimšanas apliecības, pilnvaru apliecinājošu dokumentu (ja pilda vecāku pienākumus) un personu apliecinājošu dokumentu.

Kā jārikojas, ja medījamie dzīvnieki ir nodarījuši postījumus Jūsu īpašumā

27. jūlijā notika pirmā Līvānu novada medību koordinācijas komisijas sēde, kurā tika izskaitēti vairāki iesniegumi par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem īpašumos.

Izskatot iesniegumus un pārrunājot radušos situāciju ar zemes īpašniekiem un medību tiesību lietotājiem, sanāksmē izskanēja vairāki problēmas cēloņi: nepietiekams aizsardzības pasākumu daudzums, lai novērstu medījamo dzīvnieku postījumus, komunikācijas trūkums starp mednieku kolektīviem un iedzīvotājiem, savlaicīga neziņošana par postījumiem, informācijas trūkums masu medijos.

Tāpēc medību koordinācijas komisija atgādina, kā jārikojas, ja medījamie dzīvnieki (aļņi, stirnas, mežacūkas, bebrī, vilki, zaķi, lapsas u.c. - atbilstoši 2014.gada 22.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.421 “Medību noteikumi” II. daļas 3.p.) ir nodarījuši postījumus Jūsu īpašumā:

Ja ir noslēgts līgums ar mednieku kolektīvu par medību tiesību lietošanu, nekavējoties jāziņo medību kolektīvam par radušos situāciju ar līgumu

apsekot postījumu teritoriju, kā arī nepieciešamības gadījumā veikt pastiprinātu kontroli postījumu teritorijā;

Ja nav noslēgts līgums ar medību tiesību lietotāju, jāgriežas pie ģeogrāfiski tuvākā medību kolektīva ar lūgumu pārņemt medību tiesības īpašumā;

Ja medību kolektīvs un zemes īpašnieks abpusēji nevar vienoties problēmas risināšanā,

zemes īpašnieks ir tiesīgs griezties pie Medību koordinācijas komisijas, kur komisija izskatīs radušos problēmu un noteiks preventīvos pasākumus problēmas risināšanai, kā arī nepieciešamības gadījumā

aprēķinās medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumus atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269

„Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarītos zaudējumu noteikšanu un medību koordināciju komisijām” prasībām.

Gribam uzsvērt, ka kompensācija par radītajiem postījumiem netiek maksāta.

Ja rodas jautājumi vai neskaidriības, zvaniet Līvānu novada Medību koordinācijas komisijas vadītājam Gunitai Vaivodei,

tālrunis: 22024485.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma procesa uzsākšanu dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē „Priedulāji” un paplašinātajā platībā Līvānu novada Jersikas pagastā

Vides pārraudzības valsts birojs 2015.gada 7.jūlijā ir pieņēmis lēmumu Nr.3-01/1329 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu ierosinātai darbībai – dolomīta ieguvei nekustamajos īpašumos „Rudzpuķe” (zemes kadastra Nr.76520040039), nekustamajā īpašumā „Grāvmalas” (zemes kadastra Nr.76520040046), nekustamajā īpašumā „Rudzgraudi” (zemes kadastra Nr.76520040004, zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.76520040017), nekustamajā īpašumā „Lietaunieki” (zemes kadastra Nr.76520040205) un nekustamajā īpašumā „Priedulāji” (zemes kadastra Nr.76520040001; zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.76520040054).

Darbības ierosinātājs: SIA „Īpašumi EG” (reģistrācijas Nr. 40103442701) „Piekalni”, Jumpravas pagasts, Lielvārdes novads, LV – 5022, tālrunis 65058985.

Ar informāciju var iepazīties:

Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvāni, LV-5316, telefons 65307270. Darba laiks: pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās: 8.00-17.00 un 13.00-17.00, trešdienās : 8.00-12.00 un 13.00-18.00, piektdienās: 8.00-12.00 un 12.30-15.30.

SIA „Firma L4” interneta mājas lapā www.L4.lv.

Sabiedrība tiek aicināta līdz 2015.gada 19.septembrim iesniegt rakstveida priekšlikumus vai viedokļus Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis 67321173, e - pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv, mājas lapas adrese: www.vpvb.gov.lv) un SIA „Firma L4” (Jelgavas iela 90, Rīga, LV - 1004, tālrunis 67500180, e - pasta adrese firmal4@l4.lv, mājas lapas adrese www.l4.lv).

Pielikumam
Līvānu novada domes 28.05.2015. gada saistošajiem
noteikumiem Nr.12
„Par dzīvokļa pabalstu bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”

Ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi

/Līvānu novada domes 16.07.2015. jūlija ārkārtas domes
sēdes lēmuma Nr. 8-5 redakcijā/

1. Dzīvokļa pabalsts bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, tiek aprēķināts pēc izdevumiem par ūri/apsaimniekošanu, par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (siltumenerģija apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, elektroenerģija, patērētais ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, sadzīves atkritumu apsaimniekošana), ja tie nav ietverti īres maksā.

2. Dzīvokļa pabalstam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, tiek noteikti šādi mēneša normatīvi:

2.1. karstais un aukstais ūdens – atbilstoši skaitītāja rādījumiem, bet ne vairāk kā 2 m³;

2.2. kanalizācijas patēriņš – atbilstoši skaitītāja rādījumiem, bet ne vairāk kā 2 m³;

2.3. elektrība – līdz 50 kWh;

2.4. gāze – līdz 3 m³;

2.5. atkritumu izvešana – līdz 1 m³;

2.6. dzīvojamās telpas īres maksa līdz 10,00 euro mēnesī;

2.7. siltumenerģija apkures nodrošināšanai līdz 10,00 euro mēnesī;

3. Pašvaldība nesedz izdevumus, kas saistīti ar interneta, telefona un kabeļtelevīzijas lietošanu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar maksu par autostāvvietas izmantošanu.

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015.gada 28. maija
sēdes protokola Nr.6
lēmumu Nr.6-13

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

„Grozījumi Līvānu novada domes 2014.gada 29.maijasaistošajos noteikumos Nr. 10 „Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas”

Līvānos

2015. gada 28. maija Nr.13

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta
15.11.2005. noteikumu
Nr.857 *„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”* 27., 30., 31., 31.¹ punktu

Ar precizējumiem Līvānu novada 16.07.2015. ārkārtas sēdes lēmuma Nr. 8-6 redakcijā

Izdarīt Līvānu novada domes 2014.gada 29.maijā saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus: 1. Svītrot Noteikumu 3.4. punktu.
2. Svītrot Noteikumu VI. nodaļu „Pabalsts ar dzīvojamās telpas ūri saistīto ikmēneša izdevumu segšanai”.

Līvānu novada līnijdejojotāji koncertēja Slovērijā

► Lolita Beča, Līvānu novada līnijdeju kolektīvu dalībnieku vārdā

Trīs Līvānu novada līnijdeju kolektīvi - "Black Coffee", "Rose River" un "Cappuccino" - kopā ar kolektīviem no Jēkabpils, Salaspils un Rīgas koncertēja Slovērijā.

Uz Slovēriju devāmies ar autobusu, kuru organizēja Salaspils līnijdeju kolektīva vadītāja. Ceļā pavadījām 22 stundas, bijām noguruši, bet, kad iebrāucām Slovērijā, atkal kļūvām mundri - pavērs skaists skats uz kalniem un glītām mājām. Iebraucot pilsētā RAJECKE TEPLICE (tulkojumā no Slovēku valodas - *Paradīze*), mūs sagaidīja galvenais koncerta rīkotājs, stalts latvietis vārdā Dzintars Zeibots, kurš Slovērijā dzīvo jau 25 gadus un jūtas šeit piederīgs un laimīgs. Dzintars Zeibots vada Rīgas jauniešu tautas deju kolektīvu "Kalēji". Neskatoties uz to, ka pats dzīvo Slovērijā, bieži brauc uz Rīgu, lai darītu savu sirds darbu, mācītu un dejotu arī pats, jo sirdī jūtas latvietis, un folklorā viņa dzīvē ir ļoti nozīmīga.

Dzīvojam neaprauktā skaistā vietā, kalnu ielejā. Blakām atradās liels atpūtas un atveseļošanās centrs APHRODITE, kur ik katrs apmeklētājs katru dienu varēja saņemt veselības dzērienu - dabīgo minerālūdeni. Par dejojotājiem ļoti rūpējās, lai būtu labi izgulējušies, paēduši, atpūtušies, jo jau pirmajā vakarā notika lielais koncerta kopmē-



ginājums līdz par divpadsmitiem naktī. Slovēki ir bezgala jauki, draudzīgi un izpalīdzīgi. Sastapām arī daudzus latviešus, kuri ir iecienījuši šo vietu, gan tūrismam, gan atpūtai, gan veselības uzlabošanai. Tā kā pilsēta un mājas atrodas starp kalniem, šeit ir ļoti tīrs gaiss un ūdens.

Pirmais koncerts notika pilsētā RAJECKE TEPLICE. Vietējie iedzīvotāji ļoti mūs gaidīja un bija pateicīgi par koncerta sniegšanu. Otrā koncertu sniedzām pilsētā KOLIBA, kur notika šīs pilsētas svētki. Bija daudz skatītāju - gan vietējie iedzīvotāji, gan arī tūristi no citām valstīm, jo abas šīs pilsētas ir kūrortpilsētas.

Pēc labi padarīta darba bija iespēja iepazīties ar Slovērijas dabu, tās kultūru, tradīcijām, vēsturi, kā arī izbaudīt termālos baseinus, kuri mums deva daudz enerģijas un jaunu sparu dzīvot un dejot. Par šo vienreizējo iespēju būt Slovērijā un pārstāvēt savu novadu ar līnijdejam vēlamies pateikties Līvānu novada domei par daļēju finansiālo atbalstu un transportu, kā arī SIA "Līvānu kūdras fabrika" par piešķirto līdzfinansējumu.

Ar kabaču torti Gardēžu klubs svin sesto dzimšanas dienu

► Ināra Ivanova, Rožupes kultūras nama vadītāja

5.augustā Rožupes kultūras namā notika Līvānu novada gardēžu tikšanās. Šoreiz tikšanās bija neparasta, jo gardēži svinēja savu klubiņa dzimšanas dienu. Jau sešus gadus - kopš 2009.gada augusta - kopā sanāk cilvēki, kuri mīl gatavot garšīgus, interesantus ēdienus un dzērienus. Viņiem patīk dalīties pieredzē, apgūt jaunus iemaņus, pierakstīt vēl nedzirdētas un neizmēģinātas ēdienu receptes savās kladītēs un, galvenais, lai ar mīlestību varētu gatavot katru dienu aromātiskus, kārdinošus ēdienus no ikdienišķiem produktiem, ko pasniegt saviem mīļajiem kā gardēža pārsteigumu.

Svētku reizē tikšanās tēma bija „Jaunās ražas veltes mana ēdiena receptē”. Dārzos ar siltā laika iestāšanos sāk ienākt jaunā raža - uz mūsu galda savu vietu cienīgi ieņem burkānu atsvaidzinātie salāti, mazsālītie gurķi, kabaču karbonādes un sacepumi, sieri ar dillēm un zaļumiem, jauno kartupeļu pankūkas, dažādi ievārijumi, rabarberu un jāņogu vīni. Un kā gan svētkos bez tortes? Vislielākā „piekrišana” šajā tikšanās reizē bija Svetlanas Grīgas kabaču torte.

Izmēģiniet recepti arī jūs!

Sastāvs: Kabači, olas, milti, sāls, mazliet ūdens.

Kabačus sarīvē uz rupjās rīves, veido pankūku mīklu, cep kā lielas pankūkas.

Pildījums: siers, krabju nūjiņas, vārītas olas, ķiploks, majonēze. Kabaču torte tiek veidota vairākām kārtām, garnē ar zaļumiem un sarīvētu sieru.

Spriežot pēc visa - pirmā gardēžu tikšanās, kas notika 2009.gadā, bija ierakstīta zvaigznēs, jo gardēžu klubs joprojām izraisa interesi un vēlēšanos darboties. Saka jau, ka vēders nav grāmata, bet ir arī cits teiciens - mīlestība iet caur vēderu!

Labu jums visiem apetīti un lielu mīlestību uz ēdienu gatavošanu!

Savi svētki – arī pagastos

Uzreiz pēc Līvānu pilsētas svētkiem - jūlija beigās un augusta sākumā, paši savus svētkus svinēja arī Sutru un Jersikas pagasti, Sutri – 25.jūlijā, bet Jersika – 1.augustā.

SUTRU PAGASTA SVĒTKI AR MOTO „ATVĒRSIM VĀRTUS, ATVĒRSIM SIRDIS”

► Žanna Gražnova, Sutru kultūras nama vadītāja

Vārti bija vērti mākslai, sportam, mūzikai, labam garastāvoklim un pozitīvām emocijām. Svētki bija vēltīti pagasta cilvēkiem, lai būtu kopā, strādātu kopā, smeltu spēku un priecātos.

Sutru pagasta svētki iesākās ar ziedu kompozīciju veidošanu - pagasta iedzīvotāji tika aicināti atnest ziedus no sava dārza. Paldies par ziediem, radošumu un izdomu Danutai Barovskai, Paulīnai Zariņai, Gitai Usānei, Marijai Skutelei, Helēnai Vaiņodei, Sarmītei Podskociņai.

Īpaši bija padomāts par pieciem mazajiem sutriešiem, kuri tika sumināti Bērniņas svētkos.

Mazie apmeklētāji sevišķu sajūsmu ieguva piepūšamajās atrakcijās, kurus no malas pieskatīja un izklaidēja Pepija Garžeķe. Bet lai tiktu pie kāda zīmējuma uz sejiņas, nācās stāvēt garā rindā. Kamēr bērni priecājās atrakcijās, sportiskākās ģimenes piedalījās jautrās sporta stafetēs. Ikviens spēkus varēja pierādīt loka šaušanā, ko piedāvāja amatnieks Varis Vilcāns no Vaboles pagasta.

Paldies Ritai Vilcānei par gardo zupu, ko varēja nobaudīt pēc sporta aktivitātēm.

Turpinoties svētkiem, pie kultūras nama visu vecumu apmeklētājiem bija iespēja izpausties radošajās darbnīcās Intas Jankovskas vadībā. Varēja apgleznot koka ripas, kuras sagatavoja Staņislavs Korsaks un Pēteris Lukša.

Visas dienas garumā varēja apskatīt fotoizstādi „Atmiņu krātuve”. Paldies visiem kas dalījās ar bildēm no sava ģimenes arhīva: Marijai Vasiļevskai, Ušacku ģimenei, Jemeljanovu ģimenei, Muktupāvelu ģimenei, Jeļezavetai Znotiņai, Vinetai Paeglei, Usānu ģimenei. Paldies Valdai Pintānei, kura sakārtoja šo izstādi.

Visi interesenti varēja apskatīt arī bibliotēkas veidoto izstādi „Pirmais no mūsu tautas”, kas vēltīta mūsu novadnieka - Latvijā pirmā kardināla Julijana Vaivoda gaidāmajai 120. jubilejai.

Ikviens bija laipni gaidīts Sutru bibliotēkā, kur varēja apskatīt bērnu radošo rokdarbu izstādi „Bērniņa, kad saule spožāka un zāle zaļāka” un Sutru pamatskolas audzēkņu zīmējumu izstādi (skolotājs Kazimirs Anspoks).

Tā tika sagaidīta pievakare un svētku koncerts. Labus vārdus un vēlējumus pagastam un sutriešiem teica pagasta pārvaldes vadītāja Valija Ruisa, visiem lika draudzīgi sadoties rokās un palaida gaisā balonus. Ar savu klātbūtni mūs pagodināja Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne. Siltus sveicienus no Jersikas atveda pagasta pārvaldes vadītāja Anita Lietauniece. Koncerta laikā tika sumināti konkursa „Skaista sēta kaimiņam” dalībnieki. Bijām priecīgi un lepnī, ka bija ieradies arī 12. Saeimas deputāts Jānis Klauzē.

Esam pateicīgi, ka viņš ir finansiāli parūpējies un piešķīris ievērojamu naudas summu, par ko varējām iegādāties sporta inventāru, izmantot to arī turpmāk.

Koncertā priecēja Līvānu novada mākslinieciņas darbības kolektīvi un jaunie talanti.

Pēc koncerta visi tika aicināti pie degustācijas galda. Paldies Sutru pagasta saimniecēm Irēnai Daņiļevičai, Marijai Vasiļevskai, Raisai Vaiņodei un palīdzēm Olgai Bistrovai, Ilonai Filīpovai par ceptajiem pirāgiem. Paldies Marijai Rusiņai, Veltai Vaiņodei, Elitai Znotiņai par garšīgajiem sieriem. Paldies sponsoriem z/s „Ozoldārzs”, Usānu ģimenei par alu un vīnu. Paldies Jānim Klaužam un SIA „Inga-94”. Paldies Sutru pagasta pārvaldei, bibliotēkai, Līvānu KC.

Manuprāt svētki bija izdevušies, jo redzot apmeklētāju sejas smaidus, prieku, labo garastāvokli radās liels gandarījums par padarīto darbu. Paldies visiem, kas iesaistījās svētku organizēšanā.



Sutru pagasts pošas svētkiem

JERSIKĀ AIZSĀKTA SKAISTA TRADĪCIJA

► Dace Jankovska, Jersikas tautas nama vadītāja

Šogad aizsākām skaistu tradīciju, kas turpināsies katru gadu, jo augusta pirmajā sestdienā notika un notiks - Jersikas pagasta svētki!

Svētkiem sākām gatavoties jau jūlija mēnesī, jo tautas nama telpu izrotāja Jersikas pagasta iedzīvotāju veidota izstāde. Kopumā piedalījās 20 iedzīvotāji ar saviem darbiem.

Paldies par dalību izstādē - Raimondam Tūmiņam, Raivim Tūmiņam, Aigaram Švirkstam, Olgai Vucenlīdzdānei, Elgai Skrebelei, Ievai Stikānei, Elitai Stikānei, Jānim Skrimblim, Līgai Eidukai, Jānim Eidukam, Eleonorai Pastarei, Jānim Pabēzram, Bernadetei Vucenai, Kristīnei Andrejevai, Ivetai Kārklei, Annai Daugavvanagai, Inārai Andrejevai, Mārim Skrimblim. Milzīgs paldies kolekcionāram Aivaram Ļaksam par izstādes kulmināciju- 11 izstādītiem motocikliem, ko varēja vērot visu svētku dienu.

Pirmssvētku vakars mums visiem pagāja ļoti radoši, jo sievas nesa no savām mājām puķes, lai izrotātu pagasta pārvaldes teritorijā esošo dīķi ar ziedu kompozīcijām. Bija pusnakts, kad mēs beidzām darbu un dīķis pārtapa krāsainā ziedu mozaikā. Tas priecēja svētku dalībniekus gan svētku dienā gan visu nākošo nedēļu. Paldies par ziediem un čaklajām rokām.

Svētku diena bija skaistāka par visām citām, jo sākās saulaina, ar bērnu priekiem - 12 Jersikas pagasta bērniem bija Bērniņas svētki. Bērnu izklaidēja un pamācīja Rosīgais Ruksītis un Drosmīgais Suņuks, kā arī Miķipele. Bērni varēja augstu izšūpoties un iet rotaļās, vizināties ar mini mašīnām, izlēkāt piepūšamajā pilsētiņā un izvizināties ar velokartiem.

Pēc rosīgajām bērnu stundām pirmo reizi Jersikas vēsturē notika AUTO-MOTO parāde, kurā tika mīļi aicināti un gaidīti visi pagasta iedzīvotāji ar savu interesantāko un varbūt sen aizmirsto transporta līdzekli. Parādī spīlgtināja un rībināja moto klubs "Quercus". Īpašs paldies par izdomu un piedalīšanos parādē - Jānim Rušeniekam, kas savu transporta līdzekli bija īpaši izrotājis.

Arī Jersikas pagasta pārvaldes zāles plāvējs piedalījās parādē. Paldies visiem, kas piedalījās ar riteņiem, mašīnām, traktoriem, močiem un motocikliem. Tūdaļ pēc auto parādes sekoja gājiens, kuru vadīja Aivars Ļaksas ar motociklu. Kad dalībnieki bija ieradusies, varēja sākties koncerts ar visu Jersikas pašdarbības kolektīvu piedalīšanos.

Kad koncerts tuvojās beigām, mums pievienojās solists Dainis Paeglis, kurš dziedāja solo „Mazs bij tēva novadiņš”, un visi koncerta dalībnieki dziedāja līdzī - tā mums izveidojās varens Jersikas koris.

Kas gan tie par svētkiem bez svētku salūta? Un mūsu svētku salūts bija īpašs, jo debesis tika palaisti 100 hēlija baloni. Baloni lidoja debesis, bet svētku programma vēl tikai turpinājās ar Viktora Zemgala koncertu un zaļumballi līdz rīta gaismai.

Paldies visiem par kuplo apmeklējumu, par to ka jūs ikviens padarījāt svētkus vēl mīlākus un sirsnīgākus. Mums visiem kopā tas izdevās. Paldies pagasta pārvaldes kolektīvam par ikvienu palīdzību, jo visi kopā mēs bijām spēks.

PALDIES! SIA "Z-Light", SIA "Jaunsilava", SIA "Latgales Mežsaimnieks", SIA "Mark Invest", „Francu griesti”, I.K. "Dūre", I.U. „Pie Ilzes”, SIA "Daugulis un Co", SIA "Saltums 2". Paldies mājražotājiem: par sieru- Žuku ģimenei, par maizi- Mārim Skrimblim, par ogām - Eiduku ģimenei.

Noslēgusies akcija „Piepildīt sapni -2”

► Irēna Suhadoļska, nodibinājuma „Viduslatgales pārnovafu fonds” akcijas „Piepildīt sapni” koordinatore

2. augustā Līvānos notika akcijas „Piepildīt sapni -2” noslēguma pasākums. Akcijas rezultātā tika piepildīti 21 bērns ar īpašām vajadzībām sapnis no Preiļu, Riebiņu, Vārkavas, Aglonas un Līvānu novadiem.

Jau otro gadu uzņēmēji un vienkārši līdzpilvēki ar labām sirdīm ziedoja gan konkrētas bērnu izvēlētas mantas, gan naudu, par ko šīs mantas iegādāties. Tika iegādāti portatīvie datori, velosipēdi, mobilie telefoni, ģimenītes ir bijušas ekskursijā Ventpilī un Rīgā. Kopumā tika saziesti EUR 2497.65 un mantiskie ziedojumi par EUR 1623.19.

Kad sapni tika piepildīti, Fonds visus akcijā iesaistītos bērnus ar ģimenēm aicināja uz noslēguma pasākumu, kas norisinājās Līvānos pie kultūras centra. Ar siltiem, mīļiem uzrunas vārdiem pasākumu atklāja Viduslatgales pārnovafu fonda valdes locekle Valija Vaivode. Pasākumā piedalījās un vēlēja saņemt arī turpmāk Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne, Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Lauris Pastars, Vārkavas novada domes priekšsēdētāja Anita Brakovska, kā arī 12. Saeimas deputāts Aldis Adamovičs. Visi runātāji uzsvēra, ka cilvēku labestība, sirds siltums un atsaucība ir pierādījusi, ka mēs visi kopā varam paveikt labas lietas. Kas gan vēl vairāk spēj sasildīt sirdis kā paties prieks bērnu acīs.

Pasākuma gaitā klātesošos iepriecināja ar skaistiem priekšnesumiem Rudzātu Saieta nama vokālais ansamblis „Adeli”, akustiskais trio „Padod stīgu” no Līvāniem, Līvānu bērnu un jau-

niešu centra un Līvānu 1. vidusskolas vokālā studija „Spurgaliņas” un Līvānu 1. vidusskolas 1. klašu deju kolektīvs.

Nevienam labdarības akciju nevar īstenot bez ziedotājiem un labvēļiem. Paldies akcijas „Piepildīt sapni -2” ziedotājiem: Aktīvā tūrisma centram „Eži”, SIA „Sencis”, SIA Daugavpils pilsētas V. Fjodorova „PLANĒTA”, AS SEB bankai. SIA „Līvānu kūdras fabrika”, SIA „Zelta zeme”, SIA „Silja”, SIA „JAS Consultants”, SIA „RUTA FURNITURA”, SIA „Vega P”, SIA „E.M.B.R.”, SIA „Salang P”, SIA „Automobilists”, Z /S „Upmalu mājas”, 12. Saeimas deputātiem no Latgales, Sergejam Streļčukam, Aijai Smirnovai, Inārai Trokšai, Ritai Strodei, Stanislavai Švēdei, Aigaram Pastaram, Jānim Kuprim, Teklai Mediņai, anonīmajiem ziedotājiem un labvēļiem, kas ziedoja ziedojumu kastītēs.

Pasākuma dalībniekus cienājām ar cepumiem, saldumiem, sulām un saldējumu. Lielu paldies sakām labdarības akcijas „Piepildīt sapni -2” noslēguma pasākuma atbalstītājiem: SIA „ADUGS”, SIA „SALTUMS - 2”, SIA „Arka Preiļi”, SIA „Pie Torņa”, SIA „TU Lauki”, SIA „Cido Grupa”, SIA „Cīši gords”, SIA „PRIZ”, biedrībai „Preiļu NVO centrs” un Annai Šņepstei. Paldies Līvānu kultūras centra atsaucīgajiem darbiniekiem par palīdzību, par apskāpošanu un jauko pasākuma noformējumu. Paldies visiem novadiem, kas savas ģimenes atveda uz pasākumu. Paldies atraktīvajiem vadītājiem – Daigai Grāvītei un Normundam Ločmelim.

Mums, Viduslatgales pārnovafu fondam, lielāko gandarījumu par paveikto sagādā sajūta, ka tas, ko tu dari kādam ir patiešām svarīgs un nepieciešams. Lai mēs visi saņojam un, lai nepietrūkst spēka dzīvē saņņus īstenot.



Jau 4. gadu pēc kārtas vietējie uzņēmēji piedalījās pašvaldības rīkotajās apmācībās

Ņemot vērā, ka uzņēmējdarbības attīstībai un izaugsmei katram uzņēmējam nepieciešams nemitīgi papildināt zināšanas un pilnveidot prasmes, Līvānu novada dome jau ceturto gadu pēc kārtas organizējusi augsta līmeņa 3 dienu apmācības vietējiem uzņēmējiem.

2012. gadā tika rīkots 3 dienu apmācību kurss LEAN menedžmentā par uzņēmuma darbības optimizācijas iespējām, 2013. gadā notika apmācību kurss par eksporta uzsākšanas jautājumiem, 2014. gadā apmācības pārdošanas vadībā, savukārt nupat jūlijā un augustā uzņēmēji tikās, lai gūtu jaunas zināšanas un atsvaidzinātu jau esošās finanšu plānošanas un vadības, kā arī

personāla motivēšanas jautājumos.

Apmācību kursu un lektoros nodrošināja uzņēmums SIA „DIRIGO”, kurš tika izvēlēts tirgus aptaujas rezultātā kā piemērotākais sadarbības partneris.

Aktīvākie uzņēmēji, kas izmantoja šo iespēju papildināt savas un savu darbinieku zināšanas, bija SIA „Sencis”, SIA „Klētņieks enerģija”, SIA „ArGaumi”, SIA „MSM Design”, SIA Rudzāts, SIA „Līvānu mājas un logi” un SIA „Livani Eko Group”.

Dalībnieki izsaka pateicību Līvānu novada domei par iespēju papildināt zināšanas un tikties ar pieredzējušiem lektoriem tepat Līvānos, kā arī ir vienprātīgi, ka noteikti arī turpmāk vēlas šāda veida pasākumus, lai pilnveidotu sevi, savus darbiniekus un uzņēmumus kopumā.

Nepilngadīgo grupa līdz nāvei piekauj vīrieti

9. augustā Līvānos pie kādas dārzu mājiņas tika atrasts vīrieša liķis ar vardarbīgas nāves pazīmēm. Veicot operatīvus pasākumus, jau nākamajā dienā policistiem izdevās noskaidrot un aizturēt trīs nepilngadīgus jauniešus (divus 2000. un vienu 1997. gadā dzimušu). Vecākais no aizturētajiem jau agrāk nonācis policijas redzeslokā.

Izmeklēšanas gaitā tika noskaidrots, ka jaunieši uzbruka 1969. gadā dzimušajam vīrietim un 1964. gadā dzimusiai sievietei huligānisku iemeslu dēļ. Todi, kad abi cietušie atradās kādā dārzu mājiņā, kurā kopā dzīvoja, ieradās jaunieši un

metuši logos akmeņus. Viens akmens trāpīja sievietei galvā, pēc kā vīrietis devās ārā, kur uzbrucēji piekāva viņu līdz nāvei. Policija turpina kriminālprocesa izmeklēšanu, kas uzsākts pēc Krimināllikuma 125. panta 3. daļas (*par tīša smaga miesas bojājuma nodarīšanu, kas vainīgā neuzmanības dēļ bijis par iemeslu cietušā nāvei, vai par tīša smaga miesas bojājuma nodarīšanu, ja to izdarījusi organizēta grupa*).

12. augustā Daugavpils tiesa apcietināja vienu 2000. gadā dzimušu pusaudzi, bet pārējiem piemēroja ar brīvības atņemšanu nesaistītu drošības līdzekli.

Ziņas

JAUNAJAM GRĀMATU LASĪTĀJAM - BALVA PAR PIEDALĪŠANOS LASĪŠANAS STAFETĒ

No 1. jūnija līdz 15. jūlijam Apgāds Zvaigzne ABC aicināja bērnus no visas Latvijas vecumā no 11 līdz 14 gadiem piedalīties grāmatu lasīšanas stafetē, kur dalībniekiem bija jāizlasa viena vai vairākas grāmatas no piedāvātā grāmatu saraksta atbilstoši savām interesēm un jāuzraksta atsauksme par izlasīto. Uzvarētāja tituls piešķirts Rudzātu vidusskolas skolēnam Dāvidam Rubenam. Balvā saņemta iespēja pavadīt nedēļu „Ilustrētā Junioriem” un Valodu skolas „Skrivanek Baltic” vasaras nometnē, kas norisinās no 2. līdz 6. augustam. Dāvids stāsta, ka katru dienu nometnē nesa jaunus piedzīvojumus – dalībnieki iejutās gan akmens laikmeta cilvēku, gan senlatviešu ikdienā, izmēģināja, ko nozīmē būt par pionieri, mācījās angļu un ķīniešu valodas, peldējās Usmas ezerā, piedalījās sacensībās, klaboksa un džudo nodarbībās, uz brīdi tapa par bruņiniekiem, jāja ar zirgiem un darīja vēl daudz ko interesantu.

Dāvids saka paldies Zvaigznei ABC par lielisko konkursu un lielisko balvu, kā arī Rudzātu bibliotēkas vadītājai Skaidrītei Brūverei, kura viņu par šo konkursu informēja.

LĪVĀNU SPORTISTEI DIVAS GODALGAS LATVIJAS ČEMPIONĀTĀ VIEGLATLĒTIKĀ PIEAUGUŠAJIEM

8. un 9. augustā Ventpils Olimpiskā centra stadionā norisinājās 94. Latvijas čempionāta sacensības. Līvānu novadu pārstāvēja 3 sportistes: Simona Alise Salmiņa, Santa Kokina un Solveiga Ozola-Ozoliņa. Solveiga startēja vissmagākajās disciplīnās - 5000m (izcīnīta 3. vieta ar rezultātu 18:39.05) un 3000m kavēkļu skrējienā (2. vieta un sudraba medaļa ar rezultātu 11:40.25).

ILMĀRAM ŠTOLCERAM 4. VIETA EIROPAS ČEMPIONĀTĀ 100 LAUCIŅU DAMBRETĒ

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknis Ilmārs Štolcers atgriezies no Eiropas jaunatnes čempionāta 100 lauciņu dambretē (klasikā), kas norisinājās Tallinā no 1. līdz 6. augustam. Tajā piedalījās 101 meitene un 135 zēni (paši labākie) no 14 valstīm. Cīņas bija ļoti spraigas, bet rezultātā iegūta 4. vieta.

Savukārt 7. augustā norisinājās Eiropas jauniešu čempionāts 100 lauciņu dambretē ātrspēlēs, kur dalībnieku skaits bija lielāks. U-13 grupā Ilmārs Štolcers ieguva 7. vietu 42 dalībnieku konkurencē. Sporta skolas kolektīvs sveic Ilmāru un novēl arī turpmāk precēt savus līdzjutējus ar izciliem panākumiem! Paldies Ilmāra treneriem Jānim Auzānam un Laimonim Zālītim!

PABEIGTS ĒDAMZĀLES REMONTS 2.VIDUSSKOLĀ

Lai sakārtotu Līvānu 2. vidusskolas ēdnīcu atbilstoši mūsdienu prasībām, šogad Līvānu novada pašvaldības budžetā tika iekļauti līdzekļi ēdnīcas remontam. Remontdarbu ietvaros tika veikts telpas kosmētiskais remonts, elektrisko tīklu, ūdensvada un kanalizācijas pārbūve, kā arī uzstādītas jaunas iekārtas ēdienu pagatavošanai un darba galdī produktu sagatavošanai un apstrādei.

Līvānu novada domes būvzinženieris Ainārs Skromāns stāsta, ka būvdarbus veicis uzņēmums IK „Ēku Renovācija”, kas uzvarēja Līvānu novada domes rīkotajā iepirkumā ar viszemāko cenu, piedāvājot darbus veikt par 31942.50 eiro ar PVN.

BRĪDINA PAR ATKRITUMU DEDZINĀŠANAS BĪSTAMĪBU

Līvānu novada domes vides uzraudzības un kārtības komisija brīdina privātmāju un mazdārziņu īpašniekus, ka ugunsurku dedzināšana pilsētas teritorijā ir pieļaujama tikai saskaņojot ar kaimiņiem un saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumiem, ja tas nekaitē cilvēka veselībai un neapdraud īpašumu drošību.

Tāpēc pirms uzsākt dedzināšanu, padomāsim! Dedzināšana ir viens no nozīmīgiem gaisa piesārņojuma avotiem, turklāt tas kaitē ne vien pašu dedzinātāju, bet visu apkārtnējo iedzīvotāju veselībai. Mitra zāle un lapas gruzd ilgstoši, un tādējādi tiek piesārņots gaiss un apkārtnē izplatās netikama gruzdējuma smaka, kas apgrūtina elpošanu.

2010. gada 29. novembra Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr. 22 “Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” 18.p. paredz, ka “Par atkritumu, skaidu vai zāgmateriālu dedzināšanu vai ierakšanu tam neparedzētās vietās – izsaka brīdinājumu vai soda ar naudas sodu no EUR 70 līdz EUR 280.”

Būsim saprātīgi un izvērtēsim, kad un kur dedzināt zāli un lapas!

ATGĀDINĀJUMS ZVEJNIEKIEM

Līvānu novada dome informē, ka 2015. gada 5. augustā Daugavas upes baseinā tika veikta zvejas un maksšķerēšanas noteikumu pārbaude (reids). Pārbaudes laikā tika pievērsta uzmanība zvejas un maksšķerēšanas noteikumu ievērošanai, lai katram maksšķerēšanai un 16 līdz 65 gadu vecumam obligāti būtu maksšķerēšanas karte, bet zvejniekiem – zvejas licence.

Diemžēl, salīdzinot darba rezultātus ar pagājušo gadu, redzams, ka atklāto zvejas un maksšķerēšanas noteikumu pārkāpumu skaits šajā periodā nav samazinājies.

Vasarā maluzvejnieki visbiežāk zivju ieguvei izmanto zvejas tīklus un naktsāķus. Pēdējā reida laikā tika izņemti 3 zivju tīkli (70 m, 50 m, 30 m gari), 3 naktsāķu auklas.

Būsim vērīgi, dodoties savās maksšķerēšanas gaitās pie ūdeņiem, un pamanot maluzvejniekus, ziņosim atbildīgajiem speciālistiem. Līvānu novada domes vides inženierai Gunitai Vaivodei tālr.: 22024485 vai Valsts vides dienesta Resursu kontroles daļas sektora vadītājam Edvīnam Gasperičam tālr.: 26146127 .



“Rūķīšu” kolektīvs novēl: veiksmīgu jauno 2015. / 2016. mācību gadu!

PII “Rūķīši” 2015.gada izlaidumnieki gatavi doties skolas gaitās

Ar baltu gaismu gan domās, gan dvēselē mēs, PII „Rūķīši”, katru gadu pulcējam bērnus, lai atkal un atkal tiem dotu labāko.

Paldies vecākiem, kuri mums uztic savu dzīves lielāko dārgumu! Paldies Jums par atsaucību, iejūtību, sapratni, labiem vārdiem, gaišu smaidu un palīdzīgu roku, mācot un audzinot bērnus skolas gaitu uzsākšanai. **Arī turpmāk kopā ar Jums darīsim vislabāko, lai bērns atklātu sevi, savas spējas un iemācītos, ka pasaule ir brīnumu pilna, tikai tie jāmeklē ieraudzīt un novērtēt.**

Novēlam jaunajā mācību gadā daudz mīlestības, sirds siltuma, sirds gudrības un pacietības, vadot bērnu skolas gaitās!

Pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” kolektīva vārdā, vadītāja Aija Grugule

KULAKOVA NAKTS – 22.AUGUSTĀ!

Šogad aprit 30 gadi kopš 1985.gada 6.jūlijā, kad pēc grupas „Pērkons” uzstāšanās Ogres estrādē grupas fani koncertā gūto emociju uzplūdā, vērsoties pret pastāvošo komunistisko iekārtu, izdemolēja divus pasažieru vilciena vagonus. Šis bija gadījums, kad Ogres vārds kontekstā ar mūziku līdz šim izskanējis visskaļāk, nu pēc 30 gadiem 22.augustā Ogres estrādē visi grupas



„Pērkons” fani tiek aicināti uz pirmo Kulakova nakti! 22.augustā plkst. 21:00 Ogres estrādē Kulakova nakti piedalīsies grupas „Pērkons”, „Instrumenti”, „Menuets”, Ogres pūtēju orķestri, koris „Gaudeamus” Juris Kulakovs savā festivālā piedalīsies aicinājis jaunās grupas virzienā no dzimtajiem Līvāniem uz Rīgu – „Krampis” (Līvāni), Šaha klubs (Aizkraukle), Rīgas Modes (Ogre), uz rīta pusī vinila diskotēku spēlēs DJ Dambis un Uldis Rudaks (Rīga).

Galvenā loma Kulakova nakti paliek „Pērkonam”! Juris Kulakovs „Pērkonā” daļā iekļāvis visus hītus: „Zaļā dziesma”, „Slidotava”, „Labu vakar”, „Dziesma par sapumpuroto zaru”, „Gandrīz tautasdziesma”, „Balāde par gulbi”, „Mana dienīškā dziesma”, u.c., Kulakova nakti ar „Pērkonu” uzstāsies arī Nauris Puntulis. Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs.

“Topi skaistāks, mans novads” 2015

(Sākums 1.lpp.)

Neraugoties uz to, ka te strādā tikai vīriešu rokas, dārzs ir tīri izravēts, ka arī rūpīgi meklējot, nevienu nezāli neatrast. Dārza noformējumā talkā ņemti dabas materiāli - koks un akmens veiksmīgi papildina ziedu un košumkrūmu kompozīcijas.



Aināra Alberinga dārzs

Tālāk komisija devās uz Rožupes pagasta Lojāniem. Māte (**Gertrūde Lojāne**) un meita (**Antra Vindule**) ir puķu mīļotājas jau gadu desmitus, un tam par apliecinājumu ir šis dārzs, ko droši var saukt par kolekciju. Komisijas locekļi atzīst, ka sajūta ir kā botāniskajā dārzā, jo te var redzēt daudz retu augu. Saimniece Antra zina gandrīz visu augu nosaukumus, bet to ir



Rožupes pagasta Lojāni



Nadeždas Olmjašanskas īpašums Jersikas pagasta Āriņos

daudz – aptuveni 300 šķirņu. Dārza teritorija ir tik plaša, ka tās apskate vien jau prasa spēku, tādēļ jābrīnās, kā saimnieces paspēj paveikt šo milzīgo darbu. Turklāt ziemas vakaros viņas veido košus ziedu rakstus, izšūjot krustdūrienā.

Kā pēdējais apskatītais objekts bija sabiedriskā ēka - **Znotiņu Dievmātes Romas katoļu baznīca Sutru pagastā**. Vairāku gadu laikā pagasta iedzīvotājas - Paulīna Zariņa un Janīna Upeniece – ar draudzes locekļu atbalstu ir veidojušas baznīcas vizuālo tēlu. Dažādu projektu ietvaros veikts remonts iekštelpās un labiekārtota apkārtnē. Lielu paldies Sutru pagasta pārvalde teic daudzajiem iedzīvotājiem, kas piedalījušies talkās, dāsnajām saimniecēm, kas katru gadu dāvā baznīcas teritorijas uzpošanai stādus no saviem dārzkiem un daudzgadējam atbalstītājam – bijušajam pagasta iedzīvotājam Voldemāram Gavaram.

Sakoptības konkursa rezultāti tiks paziņoti Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā 2015.gada 18.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā, kur tiks ielūgti visi konkursa dalībnieki. Uzvarētāji saņems dāvanu kartes stādu iegādei līdz 100 EUR, bet visi dalībnieki – balvā braucieni uz “Puķu draugu saietu”, kas nākamvasar notiks Dobeļē! Līvānu novada dome pateicas visiem saimniekiem, kuri laipni piekrita uzņemt komisijas pārstāvjus un izrādīt savus skaistos dārzus. Kā zināms, sakoptības konkursam dalībniekus nereti piesaka draugi, kaimiņi un paziņas, tāpēc dažiem saimniekiem tas kļūst par pārsteigumu. Paldies, ka piekrītat dalīties ar skaistumu, ko radāt paši savām rokām.



Znotiņu Dievmātes Romas katoļu baznīca Sutru pagastā

Skaistos un sakoptos īpašumus apmeklēja **Valija Ruīsa** – Sutru pagasta pārvaldes vadītāja un biedrības “Preiļu rajona partnerība” padomes priekšsēdētāja, **Indra Upeniece** – Līvānu novada domes sabiedriskā attiecību speciāliste, **Zane Praņevska** – Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore, **Ināra Gribonika** – Līvānu novada domes galvenā grāmatvede, **Silva Podniece** - Latgales mākslas un amatniecības centra krājuma glabātāja, **Valentīna Patmalniece** - SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” labiekārtošanas iecirkņa vadītāja vietniece, **Ilga Peiseniece** – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja, un **Gatis Pastars** - konkursa atbalstītāja- vietējā uzņēmuma „Livani Eko Group” pārstāvis.

Policijas informācija par situāciju Līvānu novadā 2015. gada pirmajā pusgadā



2015.gada pirmajā pusgadā Elektroniskajā notikumu žurnālā Preiļu iecirknī tika reģistrēti 2352 notikumi, kas ir par 285 notikumiem vairāk nekā 2014.gadā. No tiem Līvānu iecirknī – 1003, jeb par 139 notikumiem mazāk nekā 2014.gadā. Līvānu iecirkņa apkalpojamajā teritorijā tika sastādīti 311 administratīvo

pārkāpumu protokoli. 79 administratīvo pārkāpumu protokoli – par Līvānu novada domes saistošo noteikumu pārkāpumiem.

43 administratīvo pārkāpumu protokoli – par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī.

20 administratīvo pārkāpumu protokoli – par smēķēšanu neatļautā vietā.

6 administratīvo pārkāpumu protokoli – par ar akcīzes nodokli apliekamo preču iegādes, realizācijas, uzglabāšanas vai pārvietošanas (pārvadāšanas) noteikumu pārkāpšanu un 6 administratīvo pārkāpumu protokoli par nelikumīgu alkoholo dzērienu izgatavošanu

(ražošanu), glabāšanu vai pārvietošanu.

Izņemts vairāk kā 150 000 nelegālu cigarešu un ierosināti 2 kriminālprocesi par tabakas izstrādājumu nelikumīgu uzglabāšanu, pārvietošanu (pārvadāšanu) vai realizāciju.

Tāpat Līvānu policija saka paldies Līvānu iedzīvotājiem un pārējiem svētku dalībniekiem par jauktu, bet mierīgu Līvānu pilsētas svētku svinēšanu.

Informāciju sagatavoja:
Kaspars Smilškalns,
Valsts policijas LRP
Preiļu iecirkņa Kārtības
policijas nodaļas
Līvānu iecirkņa priekšnieks

Projekta ietvaros atjaunotas Līvānu pilsētas ielas 6,95 km garumā



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kopš 2013. gada novembra Līvānu novada dome realizēja projektu Nr.3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/VRAA/016/099 "Līvānu satiksmes infrastruktūras tīkla uzlabošana industriālo zonu sasniedzamībai un uzņēmējdarbības veicināšanai".

Sakārtota transporta infrastruktūra ir viens no svarīgākajiem priekšnoteikumiem ekonomiskās aktivitātes un daudzveidīgu pakalpojumu pieejamības un darba vietu sasniedzamības nodrošināšanai, kā arī iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanai.

Projekta ietvaros tika veikti sekojoši ieguldījumi transporta infrastruktūrā:

Sporta ielas, A. Pumpura ielas, Avotu ielas (posmā no Saules līdz Meža ielai), Meža ielas (posmā no Sporta līdz Avotu ielai), Rožu ielas rekonstrukcija;

Lāčplēša ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Lāčplēša ielai 23) un Saules ielas (posmā no Saules ielas 1 līdz Rīgas ielai);

Zaļās ielas (posmā no Raiņa ielas līdz Avotu ielai), Saules ielas (posmā no Avotu ielas līdz Rīgas ielai), Avotu ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Saules ielai) un Zemgales ielas rekonstrukcija;

Liepu ielas un Dzelzceļa ielas posma rekonstrukcija;

cija;

Dzelzceļa ielas (posmā no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa ielai 21) un Rūpniecības ielas, Līvānos, Līvānu novadā rekonstrukcija;

Meža ielas (posmā no Avotu ielas līdz Zaļai ielai) rekonstrukcija;

Stirnu ielas un pašvaldības ceļa „Jaudzemi-Līvāni” vienkāršotā renovācija.

Kopējais rekonstruēto 12 Līvānu pilsētas ielu tīkla garums ir 6.95 km. Veicot ielu tīkla rekonstrukciju, bija paredzēta ne tikai esošo ielu asfalta seguma atjaunošana, bet arī lietuvu ūdens kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija un apgaismojuma atjaunošana, kā arī ūdens un kanalizācijas tīklu, telekomunikāciju tīklu un elektroapgādes tīklu pārbūve ielās. Izbūvēti jauni ūdensapgādes tīkli Meža, Zemgales, Saules, Sporta un Zaļajā ielā. Lai uzlabotu satiksmes drošību, kā arī pilsētas pievilcību, tika veikti arī teritorijas labiekārtošanas darbi.

Projekta realizācijas laiks bija 23 mēneši no 2013.gada 1.augusta līdz 2015.gada 16. jūlijam.

Projekta attiecināmās izmaksas ir 5 610 410,92 EUR, no kurām ERAF līdzfinansējums – 3 714 092,03 EUR (66,20%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 168 312,33 EUR (3%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums – 1 728 006,56 EUR (30,80%).

Projekts realizēts ERAF Darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.6. prioritātes „Policentriska attīstība” 3.6.1.1. aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” ietvaros.

JAUNUMS, JAUNUMS, JAUNUMS!!!

ESIET LAIPNI GAIDĪTĪ!

DTM serviss T. 26252562
LĪVĀNOS, RĪGAS IELĀ 108A

**DATORU*TELEFONU*MONITORU
REMONTS, DIAGNOSTIKA,
KONSULTĀCIJAS**

**DARBA LAIKS: P.-P. 10.00-16.00
S./S. brīvs**

Sandras Prikules
FOTOIZSTĀDE
Ceļa rādītāja

*Latgales mākslas un
amatniecības centrā*
13.08. - 10.09.

Aicina mācīties vakarskolā

Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskola uzņem personas bez vecuma ierobežojuma mācībām 2015./2016. mācību gadā šādās izglītības programmās (mācību valoda - latviešu):

Pamatizglītības pedagoģiskās korekcijas izglītības programma - (jāmācās 4 dienas nedēļā);

Klātienē vispārējās vidējās izglītības vispārīgā virziena programmā 10., 11. un 12. klasē (jāmācās 4 dienas nedēļā);

Neklātienē vispārējās vidējās vispārīgā virziena izglītības programmā 10., 11. un 12.klasē (jāmācās 2 dienas nedēļā).

Īpašie piedāvājumi:

Tālmācība (iespēja mācīties, izmantojot skolas elektronisko mācību vidi internetā).

Individuāla pieeja un atbalsts. Palīdzība jauniešiem, kuriem mācības sagādā grūtības.

Interesu izglītība (floristika, darba un sadzīves prasmes, vokālais ansamblis).

Dokumentu pieņemšana darbdienās no 10.00 līdz 16.00.

Sīkāka informācija pa tālruni 65342942.

Iesniedzamie dokumenti: Iesniegums (aizpilda skolā). Apliecības par pamatzglītību un sekmju izraksta kopija (jāuzrāda oriģināli). Medicīniskā karte (veidlapa Nr.026/u), ja audzēknim nav 18 gadu, vai ja audzēknis sasniedzis 18 gadu vecumu – izrakstu no medicīnas kartes (veidlapa Nr.027/u). Darba vietas izziņa (ja strādā). Jāuzrāda pase.

Šī gada 4.jūlijā nomira mūsu mamma Tatjana Filipovna Goldova. Sakām vislielāko paldies par līdzjūtības vārdiem un materiālo atbalstu Līvānu novada domei, Jāzepam Zukulim, Sintijai Jēgerei, mūsu darbinieku kolektīvam Zentas Stepanovas vadībā, radniekiem, draugiem, kaimiņiem un visiem, kas pazina mūsu mammu.

Aleksandrs un Tatjana Goldovi



Savā un tuvinieku vārdā izsaku pateicību ēdināšanas uzņēmuma Sipres vadītājam Tamārai Simanovičai un visām darbiniecēm par skaisto galda klājumu, garšīgajiem ēdieniem, profesionalitāti un inteligenci savu pienākumu veikšanā manas mātes Paulīnas Brokas bērnu mielastā.

Digna Rībeniece



Savā un tuvinieku vārdā sirsnīgi pateicos Līvānu Romas katoļu baznīcas priesterim Jurim Zarānam, piekalpotājam Jāzepam Vaivodam, ērgelnieci Ritai Semeiko un dziedātājam - Astrīdai Valterei, Natālijai Vaivodei, Sanitai Lipinskaī, floristei Inesei Valainei par skaisto dievkalpojumu, mūziku, dziesmām manas mātes Paulīnas Brokas pavadīšanā mūžības ceļā.

Digna Rībeniece

Ļauj, māt, man
Tavā priekšā galvu noliekt,
Man cita nav,
Ko atmaksai Tev sniegt
/A.Smagars/



**Mūsu patiesa līdzjūtība Markotu ģimenei, māmiņu,
vecmāmiņu, vīramāti OLGU MARKOTI,
smilšu kalniņā pavadot...**

Elektriķu mājas visi kaimiņi Līvānos

ĀDOLFS SIMANOVIČS

23.09.1928. – 1.08.2015.

*Lai paliek ābele, ko iestādīju,
Lai vārds, ko kādam teicu mierinot,
Lai godīgs darbs bez skaļuma ir
vainags,
Pie zemes vārtiem ko man līdzī dot.*



1.augusta naktī mūžībā aizgājis ilggadējais Rožupes ciema padomes priekšsēdētājs Adolfs Simanovičs. Cilvēks, kurš ar lielu atbildības sajūtu rūpējās gan par savu ģimeni, gan savu pagastu, un visu mūžu palika uzticīgs dzimtajai vietai. Cilvēks, kurš nešķiroja citus pēc profesijas un statusa, bet vienādi izturējās pret ciema pensionāru un no Rīgas iebraukušu priekšnieku. Sirsnīgs un iejūtīgs pret ikvienu. Uzticīgs saviem uzskatiem. Cilvēks ar pārliecību. Šāds viņš paliks visu atmiņās.

Adolfs Simanovičs dzimis 1928.gada 23.septembrī Līvānu rajona Glubinsku sādžā, zemnieku ģimenē. Deviņu gadu vecumā zaudējot tēvu, izjuta visu lauku darbu smagumu.

Profesionālās gaitas uzsāka 1951.gadā kā nodokļu inspektors Rožupes ciemā. No 1953. līdz 1962.gadam bija Līvānu rajona saimniecības "Ziedošā vārpa" priekšsēdētājs. 1962.gadā ievēlēts par Rožupes ciema padomes priekšsēdētāju, un šajā amatā nostrādāja līdz 1990.gadam. Piedalījies jaunās Sīļu astoņgadīgās skolas būvniecībā. Vienmēr interesējies par visu pagastā notiekošo – apmeklēja visus skolas izlaidumus un bērnu dārza "Bitīte" pasākumus, kur bija mīļi gaidīts viesis. Bijušie kolēģi par viņu teikuši šādus vārdus: "Jebkurš, kurš ienāca Adolfa kunga kabinetā, saņēma uzaicinājumu apsēsties, pat tad, ja pie durvīm gaidīja iedarbināta mašīna. Ikviens tika uzklaustīts". Adolfa Simanoviča kopējais darba stāžs ir 44 gadi. 1971.gadā viņš apbalvots ar Darba sarkanā karoga ordeni.

Adolfs Simanovičs bija arī gādīgs ģimenes tēvs. Kopā ar sievu Francisku uzaudzina divas meitas, bet vēlākos gados prieku sniedza rūpēšanās par trim mazbērniem, kuri vasaras brīvdienas vienmēr pavadīja omās un opja mājās.

Kārtība mājās, sēta un dzīvē vislabāk raksturo Adolfu Simanoviču - īstu saimnieku. Kopā ar dzīvesbiedri un meitām viņš radījis sakārtotu vidi. Vairākus gadus šīs ģimenes sēta bija Līvānu novada domes sakoptības konkursa dalībnieks. Māja, pagalmā un ābeles skums pēc viņa čaklajām rokām. Atceroties Adolfa kungu, daudziem atmiņā nāk viņa skaistās rozes. Tās ziedēja pie ciema padomes, ziedēja un joprojām zied viņa dārzā. Pirms došanās mūžīgā dusā sirmmais kungs priecājās, ka rozes šogad uzdziedējušas īpaši krāšņi. Kā izrādot viņam pēdējo godu, kā apliecinājums viņa piepildītajam mūžam.

Līvānu novada dome un Rožupes pagasta pārvalde izsaka visdziļāko līdzjūtību Adolfa Simanoviča tuviniekiem un visiem, kas viņu pazina un mīlēja.

Pasākumu plāns

Līvānu novada KC
5.septembrī 14.00 Jevgēnija Paškeviča muzikālā tikšanās. Ieeja brīva.
12.septembrī 15.00 Dzejnieces Ninas Tiltovas autorvakars – dzeja un dziesmas. Ieeja brīva.
18.septembrī 19.00 Grupas GALAKTIKA vislatvijas koncerttūre „Labvakars, draugi!“ € 4,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.
19.septembrī 11.30 Lielā latgalešu tautasdziesmu ķēde no bērnodarza „Rūķīši” līdz KC un Latgalešu tradīciju skola pie KC. Dalība bezmaksas.
24.septembrī 19.00 Izrāžu apvienības „Panna” teātra izrāde „Jaunais tētis”. € 5,00; € 7,00; € 8,00.
27. septembrī 15.00 Izrāde bērniem un vecākiem „Misija krokodils”. € 2,00. Biļetes iepriekšpārdošanā. Bērniem līdz 4 gadu vecumam ieeja brīva.
27.septembrī Starptautiskais folkloras festivāls „Rudynoji” pie amatniecības centra. Bezmaksas. 11.00 interaktīvā nodarbība „Maizis kukuleiša stosts”, 12.00 maizes godi Līvānos, „Garais degustācijas galds”.

Rožupes KN
21.augustā 20.00 Rožupes estrādē Danču muzikantu saiets „Rožupes ritmos jau – 20!”. € 4,00, pēc plkst. 24.00 € 5,00 Bērniem līdz 11 gadu vecumam ieeja brīva. Pasākumu vadīs kolorītais „Latgales dāmu pops”. Pasākuma laikā būs iespējams klausīties, skatīties un izdejojties līdz rīta gaismai ritmiskas mūzikas pavadījumā, kā arī vērot ugunsšova priekšnesumus / Fires-

howstudio - Daugavpils/ un svētku salūtu!

Turku SN

28.augustā 14.00 Bērnu rotaļu un multfilmu pēcpusdiena „Laba bija vasariņa...”. Ieeja brīva.

Sutru KN

24.septembrī Sadarbībā ar bibliotēku – Raiņa un Asapzijas 150. gadam veltīts dzejas dienas pasākums „Ak, sirds, tev pašai sevi jāsatop...” Tikšanās ar Raiņa muzeja „Jasmuiža” vadītāju Solvitu Brūveri. Ieeja brīva.

Jersikas TN

26.septembrī 21.00 Rudens groziņballe ar grupu „Liepavots”. € 3,00; pēc plkst. 23:00 € 4,00.

Rudzātu SN

22.augustā Rudzātu pagasta svētki. **Programma:** 9.00 Tarkšķīgais modinātājs no Miera ielas 1 līdz Miera ielai 13. **Rudzātu SN:** 20.30 Rudzātu teātra kolektīva „Okūts” pirmizrāde V.Pumpure „Kaimiņu būšana”. **Pie Rudzātu vidusskolas:** 10.00 Sporta svētku „Lauksaimnieks” atklāšana; 17.00 Tirdziņš „Dari pats” līdz pēdējam tirgotājam; 19.00 Svētku koncerts „Rudzu vārpa stāsts”; 22.00 - 03.00 Dejas kopā ar grupu „Bruģis”. Visos svētku pasākumos ieeja brīva.
26.septembrī 11.00 Starptautiskais folkloras festivāls „Rudynoji”. Bezmaksas. Maizes godi Rudzātu pagastā (sadancošanās, sadziedāšanās, saspēlēšanās, un citas aktivitātes). Maizes lāpstu stāsti.

Uzņēmums „Evrokar Serviss” piedāvā

Logus no WITAL, Veka profiliem. Līdz 30.augustam AKCIJA 80 mm biezi logi par 70 mm cenu!

Visiem logiem – 15% atlaide!!!

Lielā izvēlē metāla ārdurvis, iekšīstaba durvis, PVC durvis.

Visu veidu un izmēru žalūzijas. **Jaunums – “Diena – nakts!”**

Jebkuru izmēru pretmoskītu tīkli logiem un balkona durvīm.

Garāžas vārti.

Dažādu izmēru metāla un plastikāta žogi.

Logu slēdži – Jūsu bērnu drošībai un aizsardzībai pret zagļiem.

Logu, durvju, žalūziju uzstādīšana.

Uzmērīšana un konsultācijas – BEZ MAKSAS!!!

Mūsu adrese: Rīgas ielā 75 (kādreizējā universālveikala ēka), t. 28662730

LŪDZ ATBALSTĪT DZEJAS UN FOTO ALBUMA „LATGALES SIRDSPUKSTI” IZDOŠANU

Kolektīvā ieguldījuma platforma Projektu banka aicina atbalstīt biedrības „Balvu olūts” izveidotā dzejas un foto albuma „Latgales sirdspuksti” izdošanu. Albumā ir apkopotī 150 Latgales dzejnieku un fotogrāfu darbi - dzeja gan latviešu, gan krievu, gan latgaļu un pat baltkrievu valodā. Līvānu novadu šajā albumā pārstāv: Jānis Magdaļenoks, Gaļina Pētersone, Rita Semeiko un Ļubova Melņičenko.



“Rita rasa” foto Jānis Magdaļenoks

Par savāktajiem līdzekļiem tiks iespiesti 1000 albumi, no kuriem 500 albumi nonāks Latgales skolu, pagastu un pilsētu bibliotēkās, savukārt pārējie 500 eksemplāri nonāks autoru, atbalstītāju un pašvaldību īpašumā.

Atbalstot „Latgales sirdspuksti” izdošanu Projektu bankas vietnē <https://projektubanka.lv/projects/album-slatgalessirdspuksti>, ikviens, kurš ieguldīs 15 eiro, saņems vienas grāmatas eksemplāru pa pastu vai kādā no grāmatas atklāšanas pasākumiem, ieguldot 50 eiro Jūsu vārds un uzvārds vai uzņēmuma logo tiks iekļauts grāmatas titullapas atbalstītāju sarakstā.

Atbalstot „Latgales sirdspuksti” izdošanu Projektu bankas vietnē <https://projektubanka.lv/projects/album-slatgalessirdspuksti>, ikviens, kurš ieguldīs 15 eiro, saņems vienas grāmatas eksemplāru pa pastu vai kādā no grāmatas atklāšanas pasākumiem, ieguldot 50 eiro Jūsu vārds un uzvārds vai uzņēmuma logo tiks iekļauts grāmatas titullapas atbalstītāju sarakstā.

Basketbols junioriem „Metam grozā 2015”

Sestdien, **29. augustā plkst. 11.00** Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē notiks basketbola turnīrs „Metam grozā 2015” - 2002./2003. gadā dzimušajiem zēniem. Jūtīsim līdzī un uzmundrināsim mūsu pilsētas jaunos basketbolistus. Visi laipni gaidīti! Būs arī konkurss līdzjutējiem!

PĀRDOD KRŪMMELLENES

SIA „Purva spāres” (Turku pag., Līvānu novads) piedāvā lasīt krūmmellenes pašiem. Viens kilograms krūmmelleņu 4 eiro. Esiet gaidīti ciemos! Plašāka informācija pa tālruni 26595974.

Student, piesakies mācību stipendijai!

Līvānu novada dome kopā ar stipendijas devējiem - uzņēmējiem aicina jauniešus pieteikties stipendijas saņemšanai **STUDIĀM AUGSTSKOLĀS** 2015./2016.mācību gadā.

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:

- esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi vecāks/a par 24 gadiem;
 - tev ir labas un teicamas sekmes mācībās;
 - studē akreditētā augstskolā un akreditētā studiju programmā;
 - studē pilna laika studiju programmā bakalaura grāda iegūšanai;
 - esi vecāku apgādībā un vecāki savu pastāvīgo dzīvesvietu ir deklarējuši Līvānu novadā.
- Pieteikuma anketu un Nolikumu meklē: www.livani.lv. Neskaidrību gadījumā zvani: 65307270, raksti: indra.upeniece@livani.lv vai nāc uz Līvānu novada domi (217.kabinetu).

Pieteikumi jāiesniedz līdz 30.septembrim Līvānu novada domes kancelejā (210.kabinētā, Rīgas ielā 77, Līvānos).

Veselības Centrs 4 mobilais mamogrāfs Līvānos
24. un 25.augustā (pie Līvānu slimnīcas, Zaļā ielā 44)



Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 (lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru). Plašāka informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv



Izsaku pateicību spēkavīram Artim Plivdam (no labās) un Intaram Sauskājam par palīdzību 255 kg smagās kalēja laktas pārvietošanā.

Kalējs Valērijs Konstantinovs



Paldies visiem, kuri atbalstīja manu kandidatūru apbalvojuma “Līvānu Goda pilsonis 2015” piešķiršanai. Paldies par krāšņajiem ziediem, laba vēlējumiem, jaukajām īsziņām, telefona zvaniem. Paldies par labām domām, mīļiem skatieniem, sirsnīgām sarunām satiekoties. Teiksim biežāk viens otram labus vārdus!

Veneranda Caune



Pateicamies Vitālijam Kārklim par mūsu uzaicinājumu uz viņa 85 gadu jubilejas svinībām, kas notika 8.augustā. Bija patīkami kopā kavēties bērības atmiņās. Liels paldies kafējnīcas “Sipres” vadītājai Tamārai Simanovičai un viņas personālam par garšīgo mielastu, kā arī kapelai “Jūlijs” par jautro izklaidi, dziesmām un dejām. Vēlam visiem stipru veselību un ilgus dzīves gadus.

Vēlē Vitālija bērības dienu kaimiņienes:

Marija no Līvāniem Anna, Ausma, Anita no Rīgas

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS» iznāks **14. septembrī**

Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS «Latvijas pasts» un sētnieku starpniecību. Ja nesanemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270. Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

Civiltāvokļa aktu reģistrācija Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā par laika periodu no 01.07.2015 līdz 31.07.2015

Reģistrēti mirušie:

Ruta Rudzāte (1927), Tatjana Goldova (1933), Genovefa Zarāne (1933) Helēna Sotnika (1932), Irina Jakubenoka (1971), Skaidrīte Punovska (1946), Andrejs Didriksons (1961), Regīna Laura (1927), Valdis Žurila (1945)



Starp dzīvības zvaigznēm daudzām nu arī tavējā mirdz...

Reģistrēti jaundzimušie:

Malika, Laura, Kristiāns, Milāna, Daina Marija, Aleksandrs, Reinis, Mārtiņš, Dārta.

Un Tavs ceļš būs manējais, Tava māja un Tavs liktenis mans.

Kur iesi Tu, tur iešu es...

Reģistrētas: 4 laulības Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā, 6 laulības Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu draudzē.

Informāciju sagatavoja: Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas inspektore Antra Vilcāne

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886 Izdevējs – Līvānu novada dome Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle Tulkojums – Irēna Gendele

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka» Tirāža – 6010 eksemplāri Iespiests SIA «Latgales druka» Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaļenoka, I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316 Tāl. 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab. e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv Lasiet internetā: www.livani.lv Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori